
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kronika obcí  

Beňov a Prusy 

Rok 2007 



    
Jak vzniká obecní kronika. Jak vzniká obecní kronika. Jak vzniká obecní kronika. Jak vzniká obecní kronika.     

 
Záznamy se píší každý den a zpracovávají po skončení 
kalendářního roku. Nejprve se musí pořídit fotografie, 
nalepit na archy, očíslovat  a popsat. V minulých letech se 
fotilo na film, než se vyvolal a vyzvedly fotky, trvalo to i 
půl roku. V dnešní době digitálních fotografií lze vybírat 
snímky ihned. Kdo fotografujete a chcete mít výsledky 
Vaší práce z dění obce v příloze kroniky, předejte s 
popisem na CD na OÚ nebo kronikářce. Autory snímků 
byli většinou Ing. Bělařová Hana, Mgr. Bělařová Ivana,  
Hrbasovi Vojtěch a Yveta, Klvaňová Marie, starosta obce 
Pitner Ivo a Kratochvíl Bohumil. Fotodokumentace se 
nechá zatavit do fólií, tím se prodlouží její životnost a lze 
si ji prohlédnout v muzeu arcibiskupa A. C. Stojana nebo 
na výstavách.  Pak se napíše seznam fotografií, seřazený 
podle čísel. Kronika se píše a maluje až po převzetí všech 
podkladů.  Důležité je shromáždit co nejvíce záznamů a 
zpráv, řadit je podle času událostí a témat. K textu se 
přiřazují čísla fotografií z příloh. Většinou se začíná psát 
v únoru, ručně, špička pera se namáčí do inkoustu 
dokument, ale byl červenec a ještě všechny organizace 
neodevzdaly zprávy za uplynulý rok. Na zastupitelstvu 
obce bylo dohodnuto, že bude rychlejší napsat kroniku na 
počítači. Od roku 2006 to bylo povoleno zákonem. Písmo  
 



 
jsem zvolila Amazone  a Monotype Corsiva číslo 22, aby 
text byl dobře čitelný i pro ty, co hůře vidí. Do května jsem  
zpracovala obyvatelstvo, kulturu, církev, školu, úpravy a 
počasí, doplněné o další fotografie. Některé záznamy jsem 
použila z Bulletinu obce a z internetových stránek. Tímto 
děkuji přispěvovatelům, kteří nahradili úlohu letopisecké 
komise a podíleli se na tvorbě zápisu, přeji jim hodně 
úspěchů v nadcházející náročné práci a těším se na další 
spolupráci. Fotografii kostela s lípou na titulní straně 
vytvořil pan Bohumil Kratochvíl ze ZUŠ B. Kozánka 
v Přerově, když skládal pozvánku na koncert. S jeho 
souhlasem byly použity i další fotografie, které pořídil 
během návštěvy v  muzeu, v  kostele a panorama 
Hostýnských vrchů při pohledu z Prus. Snímky jeho i 
dalších fotografů můžete shlédnout i na internetových 
stránkách obce. Od června jsem popsala činnost 
organizací, události a sport. Trochu je mi líto, že už 
nebudou kreslené obrázky, ale přílohou je Kronika 
narozených dětí, ta se nadále bude psát a malovat ručně. 
Další součástí kroniky jsou i záznamy na DVD, 
videokazetách ZŠ, ČZS a fotodokumentace na CD, které 
je možno zapůjčit na obecním úřadě, v ZŠ nebo 
v knihovně. Aktuální přílohou kroniky jsou pozvánky, 
oznámení, vyhodnocení soutěží, volby, novinové výstřižky, 
parte, reklama… Kdo máte letáky ze svých akcí, předejte 
je na obecní úřad. Předem děkuji. Yveta Hrbasová, 
kronikářka. 



Obsah 
 

 
 

Beňov ………. ………………….….….1111 
Prusy …………………………………  2222    

Živnostníci  …………………………… 4444    
Obyvatelstvo  ………………………….. 5555 
Činnost zastupitelstva obce Beňov  ……..  8888 
Škola ………………………………… 13131313     
Církev  ……………………………….  18181818    
Kultura  ……………………………… 22222222 
Klub důchodců  ……………………….. 35353535    
Knihovna  …………………………….. 37373737    
Český zahrádkářský svaz  ……………….37373737    
Myslivecké sdružení Beňov − Prusy…… 40404040    
Sport – ���Sokol Beňov  ……………….41414141 
Sbor dobrovolných hasičů  ……………….43434343    
��. Setkání obcí Mikroregionu Moštěnka . 46464646 

Fotbalový oddíl��� Beňov  ………… …. 47474747    
Jezdecký oddíl Beňov  ………………….44449999    
Jezdecká stáj Eva Bajerová, Prusy  ……50505050 
Airsoftová skupina ……………………. 50505050 
Úpravy, budování  ……………………. .51515151 
Různé   ……………………………….  56565656    
Počasí  ………………………………..  55559999 



Mapa Beňova s popisem 

 
1. Budova obecního úřadu, Kadeřnictví a Pedikůra 
2. Budova základní školy 
3. Budova mateřské školy 
4. Potraviny JAKY 
5. Smíšené zboží JARIVANA 
6. Kostel svatého Františka Serafínského z Assisi a Stojanova lípa  
7. Muzeum arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana 
8. Jezdecký oddíl a Graubnerova lípa 
9. Pohostinství U Vranů  
10. Pohostinství Pod topoly 
11. Oprava silničních vozidel  @ Zlámal Vladimír 
12. Autodoprava – Pumprla Zdeněk   
13. Č.O.B. – Slévárna Barevných kovů  
14.  Prodej sadby brambor – Martinková Věra   
15. Opravy oděvů a šití – Svobodová Kateřina 
16. Firma K.O.S. – Ostrčil Kamil, řezbář 
17. PL Servis – Pavlík Antonín                                               směr Prusy 
18.  SALIX MORAVA a.s                                 
19. Kaple svatého Floriána 

 

                                      11     12
15

                                                      
                                            
                                              17            14                         

                                             10      
                                  17                  9     
                                      
                           18      13           3, 4 

            19                             
2
7
6
5
.
 1 

                                 
směr Horní Moštěnice      8               
                                 16 
                                                                 směr Kocanda 

 



Obec Beňov     leží přibližně 4,5 km jihovýchodně od 
průmyslového okresního města Přerov. Obec je rozložena 
na levém břehu říčky Moštěnky ve zvlněné krajině 
předhůří Podbeskydské pahorkatiny ve výšce  230 m n. v. 
První historický záznam o obci se váže         k roku 1365. 
Roku 1964 se Beňov sloučil s malou obcí Prusy, která je od 
té doby jeho místní částí. Obec Beňov má 216 čísel 
popisných a 594 obyvatel. Rozkládá se na rozloze 862,6 
ha. Hustota osídlení je 76,98 obyvatel na km2. 

Obec Prusy leží ve vzdálenosti 1 km od Beňova. Má 29 
čísel popisných a 75 obyvatel.  

 
Mapa Prus s popisem  

 

                                           
                                            směr Přerov�
�������������������������������������������������1. Kaple svatého Floriána 
                                                               2. Tančírna 
                                                               3. Jezdecká stáj Eva Bajerová 
                                                                             
���������

                                            2�
�������������������������������������������

                                         
                                           1�
                                                 3 
                                                                                                                                                       
                                                                     směr Čechy, Domaželice                         
                  směr Beňov                        



 

Podnikatelé a živnostníci 
 
 
Bělař Vladimír − Revize elektozařízení 
Cigánek Tomislav − TC Group − sklad piva 
Č.O.B. − Slévárna barevných kovů 
Havlíček Lubomír − Soukromý zemědělec 
Kiliánová Lenka − " JAKI " smíšené zboží 
Kubíčková Marcela – Pedikůra, fotopř. 2007/5/55a 56 
Jarmar Jaroslav − Stavebnictví 
Lenhart Petr − ELDOS − elektromontážní činnost 
Martinková Věra − Prodej sadby brambor 
Ostrčil Kamil − Řezbář, firma K.O.S   
Pavlík Antonín − PL Servis 
Pospíšilová Ivana − JARIVANA, smíšené zboží           
a pohostinství " U Vranů ",  
Pumprla Zdeněk − Autodoprava 
SALIX MORAVA, a.s. 
Smoček René − Pohostinství " Pod Topoly " 
Stojan Josef − Autodoprava 
Svobodová Kateřina − Opravy oděvů a drobné šití 
Šebestová Iveta − Kadeřnictví 
Zlámal Vladimír − Oprava silničních vozidel 
 



 

Narození 

Michael Polášek, 19. 3., Beňov 75 
Benda Jan, 4. 9. Beňov 109 

Chromčík Bohuslav, 12. 9. , Beňov 196 
 

Slavnostní uvítání 3 chlapců do svazku obce bylo v 
sobotu dne 24.11. od 14.00 v zasedací místnosti obecního 
úřadu.  Za účasti rodičů a zastupitelů obce a po krátkém 
vystoupení dětí ze základní 
školy byly rodičům předány 
pamětní listy s drobnými 
dárky a vkladní knížkou pro 
každého malého občánka.  
 
 

Zemřelí 
Ondruška Miroslav, 5. 1., Beňov 133 

Miková Marie, 30. 1., Beňov 2 
Novák Milan. 17. 4. , Beňov 52 
Bělařová Marie, 24. 3., Beňov 7 
Kurucová Milada, 30. 5., Prusy 

Peterová Blažena, 20. 9., Beňov 58 
Janda Břetislav, 6. 12., Beňov 10 



 

 

Přistěhovaní 
7. 3. Haraštovi Martin a Kateřina s dcerou Kateřinou, 

Beňov 70, 12. 3. Kozáková Monika, Beňov 30   
12. 3. Kuželová Andrea, Beňov 18, 13. 3. Bóhmová 
Pavlína a syn Šrámek Adam, Beňov 194 
22. 8. Kotačkovi Pavel a Irena, Pěnkavová Petra, 
Beňov 137, 21. 9. Glozyga Petr, Beňov 37 
26. 9. Šípkovi Richard a Radana se synem 
Richardem, Beňov 133, 14. 11. Machačová Monika, 
Beňov 41, 14. 11. Šimoník Jiří, Prusy 20 
21. 11. Sucharda Petr, Beňov 131 
26. 11. Slezák Petr, Beňov 182 
17. 12. Antošová Eva s dětmi Evou a Radimem, 
Beňov 41. Celkem se přistěhovalo 21 obyvatel. 
 

Odstěhovaní 

Klvaňa Tomáš, Beňov 200, Mikešková Aneta, 
Beňov 24, Krajčovič Radoslav, Beňov 13, 
Pavlíková Marta, Beňov 85, Čecháková Hana, 
Beňov 85, Zmeškalová Andrea, Beňov 176, 
Ondrušková Zdenka, Beňov 133, Ordeltová Renata 
s dcerou Kristýnou, Prusy 29. Celkem 9 obyvatel. 



Jubilanté 
 
60 let60 let60 let60 let – Bukva Miroslav, Beňov 197, Cigánková 
Libuše, Beňov 143, Ďopan Miroslav, Beňov 177,  
Kašpárková Anna, Prusy 15, Pavlíková Marie, 
Beňov 191 a Petříková Věra, Beňov 94. 
65 let65 let65 let65 let – Cigánek Ladislav, Beňov 143, Doležel 
Ladislav, Beňov 61, Kobertová Anna, Beňov 147, 
Kraváček Ivan, Beňov 64, Svobodová Anna , 
Beňov 193, Topičová Božena, Beňov 168 a 
Vajdová Božena, Beňov 135.   
70 let70 let70 let70 let – Bělař Jiří, Beňov 139, Hošáková 
Vlastimila, Beňov 40, Pavlíková Marta, Beňov 85, 
Pavlíková Svatava, Beňov 57 a Staroštíková Marie, 
Beňov 190. 
75 let75 let75 let75 let – Jandová Ludmila, Beňov 1, Kubík 
Slavomír, Beňov 35,  Pospíšilová Eva, Beňov 48,  
Stojan Antonín, Beňov 112, Vlčková Františka, 
Beňov 87, Vrána František, Beňov 117, Zdráhal 
Ladislav, Beňov 183 a Zehnálek Miroslav,  
Beňov 184. 
80 let80 let80 let80 let – Jandová Božena, Beňov 31, Lenhartová 
Marie, Beňov 167, Staroštík Ladislav, Beňov 65 a 
Vlček Oldřich, Beňov 87. 

Všem přejeme pevné zdraví a spokojené žití. 



Činnost zastupitelstva 
 

Pracovalo ve složení starosta Ivo Pitner, místostarosta 
Ing. Bělařová Hana, členové  Zbyněk Batěk,  
Jaroslav Tomeček, Jiří Pavlík, Jiří Orság,  
Aleš Ostrčil, Mgr. Eva Vyhňáková a Vlastimila 
Martínková.  
12. února 3. zasedání Zastupitelstva obce Beňov 
rozhodlo o přerozdělení schválené dotace výši 82.000,− 
Kč pro církev 10.000,− a organizace TJ Sokol 10.000,−, 
TJ Haná 3.000,−, ČZS 10.000,−, JO 14.500,−, MS 

10.000,−, FC 21.500,− a ČČK 3.000,− .  
Schválen Cenový výměr na Kabelovou televizi ve výši 
91,50 Kč za 1 účastnickou zásuvku, ceny vodného a 
stočného 150,− Kč na občana, 300,− Kč prodejny a 
600,−  Kč pohostinství. Paní Klvaňová seznámila 
s návrhem Obecně závazné vyhlášky o veřejném 
pořádku. 
12. dubna 4. zasedání ZO schválilo dohodu o poskytnutí 
příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací uzavřených mezi obcí Beňov a 
Úřadem práce v Přerově na 3+1 pracovní místo, 1 na 
poloviční úvazek. Schválen prodej budovy čp. 15 na 
stavebním pozemku č. 29,  k níž bylo vydáno 
Rozhodnutí o odstranění stavby, p. Pavlu 
Bouchalíkovi Ing. a slečně Radce Grygarové za 
kupní cenu 250.000,−Kč. Schváleno nabytí pozemku 



parc. č. 197, výměra 6 m2 od Římskokatolické farnosti 
Beňov darováním poté, co bude dar schválen 
Arcibiskupstvím Olomouckým. Nachází se zde kaple 
sv. Floriána.  Projednána Smlouva o bezúplatném 
převodu vlastnictví stříkačky motorové v účetní hodnotě 
85.800 − Kč pro potřeby SDH Beňov po dobu 2 let pro 
účely integrovaného záchranného systému. Navrženo 
prodloužení zkušebního provozu ČOV o 1 rok a 
zpracování projektu na vyloučení balastních vod 
z kanalizační sítě, zajistit připojení občanů na ČOV a 
zpracovat projekt na opravu kanalizační sítě.  
14. června 5. zasedání ZO schválilo úhradu projektů 
zástavby rodinnými domy Újezda I, parkoviště před OÚ, 

přestavby klubovny v šatnách na hřišti na byt, rozšíření 
veřejného osvětlení, přípravy na oslavy 150. výročí 
založení kostela, přeplatek plynu, volby do senátu ČR , 
opravy v MŠ a dohody na práce v lese. Schválena 
dohoda o poskytnutí mzdového příspěvku uzavřenou mezi 
obcí Beňov a Počítačovou službou s.r.o. Olomouc 
 do 1. 5. 2007, náklady za rok 40.000,− Kč. 
9. srpna 6. zasedání ZO schválilo materiál o pořízení 
hasičské stříkačky, studii zástavby Újezda I., koupi 
pytlů na komunální odpad, ochranné pomůcky pro 
zaměstnance a zpracování mezd zaměstnancům na VPP. 
Zpracována aktualizace Krizového a povodňového 



 plánu obce Beňov a Prusy. Schválena rekonstrukce 
chodníku v areálu fotbalového hřiště  a rozšíření 
veřejného osvětlení. Starosta informoval o průběhu akce 
Strom roku 2007. Schváleny zápisy do obecní kroniky a 
fotografická příloha za rok 2006. Schváleno nabytí 
pozemků u hlavní komunikace od Horní Moštěnice, 
ve vlastnictví Dideka Karola za cenu dle znaleckého 
posudku. Schválena Smlouva o česko−polské spolupráci 
mezi obcí Beňov a gminou 
Tworóg. Jiří Orság 
předložil 2 návrhy medailí 
ku příležitosti 150. výročí 
vysvěcení kostela, vybrán 
1 návrh počtem 5 hlasů.  
11. října 7. zasedání 
schválilo cestovné, dary a 
pojištění osob v soutěži 
SDH, hlasovací archy 
v anketě Strom roku 2007, 
koupi pytlů na odpad a služby za vodu, elektrickou 
energii na ČOV, opravu pískoviště v MŠ a služby 
v ZŠ, materiál a služby na odstraňování škod 
způsobených přívalovými dešti a projekt Sázeníčko−
stromy našich dětí. Projednán průběh pracovní schůzky 
s firmou SALIX Morava Horní Moštěnice ve věci 
uzavření vzájemné dohody o údržbě polních cest 
používaných firmou a vyčištění příkop od velkých 



kamenů, které by ničily techniku. Aleš Ostrčil tlumočil 
stížnost pana Nesňala na zavážení svodně u Linharta a 
zvedání podzemní vody v jeho sklepě. Starosta vysvětlil, 
že po likvidaci oplocení v bývalé zahradě p. Dideka se 
bude rozhrnovat zemina. Zbyněk Batěk seznámil 
s akcemi do konce roku 2007 a upozornil na plánovanou 
rekonstrukci sociálního zařízení v místní sokolovně a 
požádal zveřejnění informací v KT.  
22. 11. se vzdal mandátu člen ZO Beňov Aleš Ostrčil 
za volební stranu č. 2 Česká strana národně 
socialistická.  
13. prosince na 8. zasedání složil slib nový člen ZO 

Beňov Ivo Linhart a byl jmenován do funkce předsedy 
komise životního prostředí. Schválen návrh rozpočtu na 
rok 2008 jako přebytkový, některé příjmy daného roku 
jsou určeny ke splácení jistiny předcházejících let, příjmy 
6.050 tis. Kč, výdaje 4.988 tis. Kč, financování 1.062 
tis Kč. Schválena Obecně závazná vyhláška obce 
Běňov č. 1/2007 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběr, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Sazba poplatku 
činila 350,− Kč za kalendářní rok (195,− a 155,−). 
Schváleno uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné 
spolupráci za účelem realizace projektu „Mládí pro 
venkov−venkov pro mladé: nové síly pro oživení vesnic“ 
mezi Obcí Beňov a CPKP střední Morava. Projekt byl 
financován z prostředků Evropského sociálního fondu,  



ze Společného regionálního operačního programu. 
Stanoven zaměstnanec OÚ pro obsluhu a údržbu ČOV 
Beňov na pracovní úvazek 0,5 (to je 4 hodiny denně). 
Náplní práce 
je sledování 
přítoku 
odpadních vod, 
její množství, 
barvu, zápach a 
významné 
změny 
zapisovat do 
provozního 
deníku a seznámit s ním technologa provozovatelské 
organizace, sledovat funkci a chod dmychadla, 
kontrolovat, zda odpadní voda přitéká a vyčištěná voda 
řádně odtéká a nehromadí se v prostoru reaktoru 
(zvyšování hladiny). 
Schváleno udělení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ 
Beňov pro školní rok 2007/2008, obec Beňov jako 
zřizovatel požádala MŠMT ČR o udělení výjimky, kde 
v důsledku nepříznivého demografického vývoje došlo ke 
snížení počtu žáků na průměrnou naplněnost 11 dětí.  
Projednáno zpracování návrhu technického provedení i 
návrhu cenového na kabelové napojení na kabelovou 
televizi Přerov přes obec Újezdec. 



�

Dotace, které 
 jsme obdrželi na obci. 

 
Malý grant ve výši 9.000,9.000,9.000,9.000,−−−− Kč Kč Kč Kč z Nadace  partnerství 

na zakoupení stromů na akci " Sázeníčko 2007 " 
 

Finanční podporu ve výši 59.718,59.718,59.718,59.718,−−−− Kč Kč Kč Kč od Ministerstva 
životního prostředí − Program péče o krajinu na výsadbu 
dvou trnkových alejí v extravilánu obce Beňov a Prusy. 

 
Finanční podporu ve výši 100.000,100.000,100.000,100.000,−−−− Kč Kč Kč Kč  od České obce 
sokolské na terénní úpravy ke zbudování dětského hřiště 

za sokolovnou pro T.J.Sokol Beňov. 
 

Finanční podporu ve výši 20.000,20.000,20.000,20.000,−−−− Kč Kč Kč Kč  od olomouckého 
kraje na částečné financování oslav ke 150. výročí 

vysvěcení kostela Sv. Františka z Assisi. 
 

Finanční podporu ve výši 180.500,180.500,180.500,180.500,−−−− Kč Kč Kč Kč  
 od olomouckého kraje na odstranění záplav, způsobených 

přívalovými dešti ve dnech 22. − 23. 6.  
a na obnovu záchytných poldrů, příkop a svodní. 

 
 



Škola 
 

Při klesajícím počtu žáků bylo nutností spojení pěti 
ročníků do jedné třídy s přistoupením dělení žáků do 
skupin 1. – 3. třída a 4. – 5. třída na výuku předmětů  
český jazyk, matematika, anglický jazyk, přírodověda a 
vlastivěda. Tělesná výchova, hudební výchova, výtvarná 
výchova a praktické činnosti byly vyučovány současně ve 
všech pěti ročnících. Děti se mohly zapojit do zájmových 
kroužků – keramiky, hry na flétnu a klavíru.  
25. 1.  Zápis do 1. ročníku základní školy. 
2. 2.   Pololetní prázdniny . 
19. 2. – 23. 2. Jarní prázdniny. 
15. 3. Zápis do MŠ.  
16. 3. od 14.00 Jarní opékání 
 na Kocandě pro děti ZŠ. 
30. 3. od 9.00 Výroba májek pro děvčata. Na snímku 
zleva Dominička Svobodová, Terezka Pospíšilová  
a Vendulka Kubíčková. Pomáhali i  rodiče a babičky. 
Fotopříloha 2007/2/16. 
30. 3. od 14.00 Zdobení perníčků v ZŠ, fotopříloha 
2007/2/17. a 18.    
1. 4. od 9.00 Děvčata chodila na květnou neděli s májem 
po sousedech a zpívala „Stála panenka Maria jako 
růžička červená“.  Fotopříloha 2007/2/19. a 20. 



4 . 4. Pletení tatarů chlapcům pod vedením pana Ignáce 
Hošáka. 
5. – 6. 4. Velikonoční prázdniny.           
23. 4. od 15.00 Třídní schůzky. 
30. 4. a 7. 5. Ředitelské volno. 
18. 5. Dopoledne focení dětí v MŠ a ZŠ. 
29. 5. od 19.00 Schůzka  v ZŠ k organizaci Dětského 
dne.             
1. 6. Zaslána přihláška Stojanovy lípy do soutěže 
Strom roku 2007, fotopříloha 2007/5/60, děti vyrobily i 

keramický model stromu. 
3. 6. od 14.00 Dětský den  a výstava 
malování a  prací dětí za Sokolovnou. 
Kuba Orság hrál kroket. Fotopříloha 
2007/4/39. – 41. 
4. – 8. 6. Ozdravný pobyt žáků ZŠ 

v rekreačním středisku Penzion Beskydy Krásná  − 
Visalaje, fotopříloha před odjezdem 2007/4/43.  Když 
se děti ubytovaly, šly do lesa, kde hledaly obrázky a 
snažily se je zapamatovat. V úterý šly na Švarnou 
Hanku.Další dny opět hledaly papírky, na kterých byla 
napsaná slova a musela se 
složit věta, v lese stavěly 
domečky pro skřítky, venku 
v kotlíku vařily guláš. 
Poslední den zdolaly 



Radhošť. Protože se jmenovaly Piráti, byly odměněny 
medailí z keramiky s motivem lebky. Na památku si 
také napsaly a namalovaly papírové leporelo.  
18. 6. Návštěva filmového představení Spiedermann 
���. v kině v Horní Moštěnici. 
26. 6. Žáci 4. – 5. třídy na výletě v Praze. 
27. 6. Žáci 1. – 3. třídy v Tovačově na zámku. 
28. 6. Turistická vycházka na Mariánov. 
30. 6. – 2. 9. Hlavní  −  letní prázdniny.  
3. 9. Slavnostní zahájení školního roku. Do 1. třídy 
nastoupila, Tánička Hrbasová, Terezka Pospíšilová  a 
Kristýnka Zapletalová. Přítomné přivítala ředitelka 
školy Mgr. Eva Vyhňáková a kulturní referent 
Zbyněk Batěk.Všechny děti dostaly od obecního úřadu 
sladkosti. Do 2. třídy nastoupili Danek Klar, Adéla 
Orságová, Kateřina Vansová  a Šimon Konupčík. Do 
3. třídy postoupila Helena Hrbasová a Denisa 
Nesňalová, do 4. třídy  Marie Bělařová, Adéla  
Kedroňová a Adéla Miková, do 5. třídy Monika 
Chromčíková a Filip Polhoš. Žáci byli děleni do 
skupin 1. – 2. třída, vyučující Mgr.Ivana Bělařová  a  
3. – 5. třída, vyučující ředitelka Mgr. Eva Vyhňáková. 
30. 9.  v 11. 50 Vystoupení žáků ZŠ u pomníku při 
oslavách 150. let výročí kostela, fotopříloha 2007/8/93. 
Od října zájmový rybářský kroužek pod vedením  
pana Jiřího Metelky. 



2. 10. v 10.00 Děti MŠ a ZŠ v muzeu arcibiskupa 
AntonínaCyrila Stojana. 
3. 10. Účast na divadle O zlé královně v Městském 
domě v Přerově. 
5. 10. Děti ZŠ na návštěvě v ��  v Prusích. 

6. – 8. 10. Výstava prací z keramiky, 
papírových skládanek a malování dětí 
MŠ a ZŠ u zahrádkářů, 
 fotopříloha 2007/9/104. − 106. 
8. 10.  v 10.00  Děti MŠ a ZŠ  

na výstavě Plody podzimu v ČZS. 
22. 10. Oslava vítězství Stojanovy lípy  − Stromu roku 
2007 − získala rekordních 22.571 hlasů. 
25. − 26. 10. Podzimní prázdniny. 
29. 10. Prezentace interaktivní tabule v Domaželicích, 
která umožňuje vzájemnou 
komunikaci −  přímý vstup           
do programu. 
30. 10. od 15.00 Drakiáda, na 
snímku paní vychovatelka Hana 
Zavadilová se synem Jiříčkem, fotopříloha 2007/7/86 .   
31. 10. od 13.00  Halloween,  
na foto  holky Kubíčkovy a Patrik 
Hošák. Fotopříloha 2007/10/110. 
a 111.  
31. 10. od 15.30 Schůze rady školy. 



Koncem října nabídka knih. 
5. 11. Odpoledne sázení tulipánů a narcisů u Platanu u 
cesty od ��� 
8. 11. Účast žáků ZŠ v sokolovně v Přerově ve šplhu 
o tyči. 
24. 11. ve 14.00  Kulturní vystoupení žáků ZŠ           
na vítání občánků v zasedací místnosti obecního úřadu. 
30. 11. v 18.00 Ukázky vázání spojené s výrobou 
adventních věnců. 1. a 2. 12. výstava prací dětí MŠ a 
ZŠ na vánoční výstavě. 
2. 12.  od 17.00 Zpívání 
koled při slavnostním 
rozsvícení Vánočního 
stromu, fotopříloha 
2007/10/120.  
14. 12. Vystoupení žáků 
MŠ a ZŠ na vánočním koncertě v kostele svatého 
Františka z Assisi – pásmo koled a pohádka  
O broučkách, foto v kultuře, fotopříloha 2007/10/121. 
21. 12. od 10.00 Vánoční besídka v ZŠ, fotopříloha 
2007/10/122. − 124.   
22. – 31. 12. Zimní prázdniny. 
23. 12. od 13.00 Vánoční stromeček pro zvířátka – třetí 
výprava na Kocandu s cílem nachystat pro zvířátka 
pamlsky – mrkev, jablíčka, řepu, kaštany, seno apod. 
Čajík pro děti na zahřátí zajistila Hana Bělařová. 



 
 

   Tříkrálová sbírkaTříkrálová sbírkaTříkrálová sbírkaTříkrálová sbírka    
 
 

V sobotu 6. 1. od 10.00 proběhla v našich obcích 
Tříkrálová sbírka, kterou vyhlásila Charita České 
republiky. Tím jsme se zapojili do pomoci trpícím a 
lidem v nouzi, kteří žijí  u nás i v zahraničí.  Chodily a 
zpívaly dvě skupinky −  paní Marie Klvaňová s dětmi 
ze Základní školy Beňov − Maruškou Bělařovou, 
Lenkou Krejčí a Monikou Chromčíkovou v Beňově 
po hlavní cestě a v Prusích.  Druhá skupinka −  
Zdenka Bouchalíková s chlapci – Tomášem 
Bouchalíkem, Antonínem a Vojtěchem Hrbasovými 
v Beňově na vedlejších cestách. Vybrali částku 
12.021,− Kč.   Na přerovsku bylo vykoledováno 
558.193,− Kč. Oblastní charita Přerov obdržela  
z minulé sbírky k dispozici částku 345.690,− Kč, kterou 
užila na přímou pomoc pro rodiny a lidi v nouzi, na 
vybavení nově zřízené dílny pro pracovní rehabilitaci, 
pomůcky pro pacienty  �����, na opravy Církevního 
dětského domova Emanuel ve Staré Vsi a do nouzového 
fondu Arcidiecézní charity Olomouc. 
 



 

Církev 
 
 
 

Mše svatá byla v Beňově sloužena dvakrát týdně. 
V neděli od 7. 30. a v pondělí od 17.00. Farnost 
zajišťoval farář Kryzstof Leon Klat Th Lic. 
Fotopříloha  2008/6/63. a 64. Kostelníkem nadále 
Štěpán Lenhart, varhaníkem Richard Weis, 
ministrovali Tomáš Bouchalík, Vojtěch Hrbas a 
Martin Študent. Úklid a květinovou výzdobu kostela 
zajišťovali Anna, Ludmila a František Štěpáníkovi. 
Každý čtvrtek v 17.00 se věřící scházeli na přímluvy a 
v květnu každý všední den v 17.00 na májové pobožnosti. 
17. 4. vystěhováno muzeum arcibiskupa A. C. Stojana 
a následovala rekonstrukce elektrické energie, obložení 
zdí a vymalováno. Poděkování patří panu Otakarovi a 
Kamilovi Ostrčilovým, panu Jiřímu Pavlíkovi a panu 
Radoslavu Petříkovi.  
25. 5. Uspořádán zájezd do Svárova za účasti našeho 
pana faráře K. L. Klata na mši svaté.  
11. 7. Pouť na svatý Hostýn, autobusový zájezd a účast 
na mši svaté, fotopříloha 2007/6/66. 
 
 



  
6. 8. Úklid v muzeu po malování, přijela redaktorka 
z Českého rozhlasu a natáčela zde reportáž o tom, co 
bude v muzeu k vidění a o hlasování na Stojanovu lípu. 
Stěhování nábytku do místností, 
složení vitrín za pomoci starosty obce 
Ivo Pitnera  a  obecních pracovníků. 
18. 9. v 11.00 návštěva poslance 
Tomáše Kvapila v muzeu, fotopříloha 2007/6/67. 
27. 9. Brigáda na úklid v kostele – pomáhaly členky 
Klubu důchodců a dokončena instalace exponátů 
v muzeu. Předměty vyčistila paní Mgr. Zdeňka 
Mollinová a pan Kamarád, dopravu a pomoc při obnově 
výstavy zajišťoval pan farář K. L. Klat. Fotopříloha 
2007/6/70. – 73. a  8/95. a 98.  
30. 9. v 10.30 Slavnostní mše svatá u příležitosti 150. 
výročí vysvěcení kostela za účasti arcibiskupa Jana 

Graubnera a průvod 
k pomníku A. C. 
Stojana, popsáno 
v části Kultura. 
 



Slavnostně otevřeno zrekonstruované muzeum 
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana.     
Za Sokolovnou oceněni 
zasloužilí� občané, kteří 

pečovali a dodnes se starají o kostel,     
na snímku přebírá plaketu pan  
František Štěpáník od pana faráře K. L. Klata. 
2. 11. Mše za zesnulé a průvod na hřbitov. 
8. 11. Muzeum A. C. Stojana navštívil p. farář a 
básník pan Hrabě Kroupa z Náměště na Hané a 
věnoval Beňovu svou knihu básní. 
24. 11. Nátěry okenic a rámů na věži 
kostela zajistil kostelník a ministranti. 
1. – 2. 12 . Otevřeno muzeum arc. A. 
C. Stojana u příležitosti Vánoční 
výstavy Klubu důchodců. Zde byl 
vystaven vyřezávaný betlém p. Otakara 
Ostrčila, který své dílo muzeu věnoval. 
Každé liché pondělí od 8.00 probíhalo nejdříve na 
obecním úřadě, pak ve školní družině setkávání farníků v 
klubu Lima, což  je tréninkový program pro osoby od 55 
let.  Celkově tato setkání organizovala paní Hana 
Školoudová z Centra pro    rodinu v Pavlovicích.    Klub 
Lima je zaměřen na pravidelné setkávání se seniory, při 
nichž se trénuje myšlení, paměť, jemná i hrubá motorika a 
ostatní pohybové funkce. Fotopříloha 2007/4/44. 



Kultura 

Plesovou sezónu zahájil 13. 1. od 20.00 tradiční 
Rybářský ples místních rybářů z Beňova a Prus v 
hospodě  "U Vranů". K tanci a poslechu hrála hudba 
pana Caletky z Bystřice pod Hostýnem. Zajištěno 
bohaté občerstvení, tombola a ke zpestření zábavy 
připraveny i různé soutěže  −  lovení slivovice na udici, 
hod kroužkem na láhev vína a jiné. Fotopříloha 
2007/1/5. a 6.   

V pátek 2. 2. již 11. ročník Vesnického bálu 
ve spolupráci obce Beňov a Klubu důchodců  v sále 
Sokolovny T.J. Sokola Beňov. K tanci a poslechu 
hrála skupina „CASABLANKA“. Pořadatelé zajistili 
občerstvení, domácí koláčky, ovoce  a bohatou tombolu.   

V sobotu 10. 2. od 10.00 Vodění medvěda, které 
zorganizovala Tělocvičná jednota Sokol Beňov pod 
vedením starosty Sokola Zbyňka Baťka.              
Fotopříloha 2007/1/3. a 4.    
16. 2. v pátek od 16.00 Předmaškarní pro děti z Beňova 
v Sokolovně. Za účasti rodičů bylo připraveno mnoho 
zábavných her a soutěží za sladkou odměnu. Nechyběla 
oblíbená židličková a lovení rybiček na udici. 
Fotopříloha 2007/1/7. – 9. Hudbu zajistila Lucie 
Orságová z přehrávače na  CD. 



17. 2. v sobotu od 20.00 Myslivecký ples v sále místní 
Sokolovny. K tanci a poslechu hrála skupina "Roky 
Dluhonice". Fotopříloha 2007/2/13. – 15. V programu 
vystoupily mažoretky z Dřevohostic a  skupina 
AEROBIK  z Tělocvičné Jednoty Sokol Beňov. 
Zajištěna bohatá tombola, příjemná a veselá atmosféra  
a občerstvení o 3 chodech.   
25. 2. v neděli od 14.00 Šibřinky 
v Sokolovně při reprodukované 
hudbě. Děti soutěžily v mnoha 
hrách, které připravily členky 
Sokola sestry Hana Zavadilová a 
Marcela Kubíčková. Všechny děli vyhrály v ruličkové 
tombole, dostaly párek a sodovku. Fotopříloha 
2007/1/10. – 12.   
V neděli 4. 3. od 14.00  proběhla v Městském domě 
v Přerově volba Dívka roku 2007. Z Beňova 
postoupila do finále s číslem 6 Michaela Kappelová, 
14 let. Ve volné disciplíně zahrála Ježibabu  Mrazíka. 
 

27.5. v neděli od 19.00 představení divadla   
DOSTAVNÍK" v  sále místní 
Sokolovny.  Diváci shlédli 
hudební hru Luigiho Pirandella 
Sicilská komedie. Škoda, že 
přišlo sotva 30 diváků. 
 



1. 6. přihlásily děti ze Základní a 
Mateřské školy v Beňově do 
soutěže Strom roku 2007 v NADACI 
PARTNERSTVÍ lípu na návsi obce 
Beňov. Pojmenovaly ji " 
Stojanovou " po arcibiskupovi 
Antonínu Cyrilu Stojanovi, 
významném rodákovi obce. Stáří lípy 
se odhaduje na 122 let. 
Pravděpodobně byla vysazena v roce 
1885, kdy byly v blízkosti kostela svatého Františka z 
Assisi  vysázeny celkem tři lípy, což je zapsáno ve 
farní kronice obce. 
    
18.8. od 14:00 do 19. 8. do 3.00 se konal II. ročník 
mezinárodního hudebního rockového festivalu 
„AHOJLÉTOROCKFEST BEŇOV 2007“ v areálu 
Tělocvičné jednoty SOKOL Beňov. Hrály skupiny : 
VISACÍ ZÁMEK (Praha), KRLEŠ (Teplice), HORSKA 
CHATA (Martin2SK), PSYCHORADIO (Hranice), 
TRAKTOR (Hranice), VIDOCK (Ústí n/L), TCHOŘI, 
STYLER (oba Beňov), SAURIA (Prostějov), VITAMIN 
M (Zlín), HELPNESS (Opava). Hlavními 
organizátory byli Ivan Kobert a Zbyněk Batěk.  
 



V průběhu měsíců dubna až září vystěhováno muzeum 
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana, všechny zvlhlé 
předměty vysušeny a vydezinfikovány. Po opravě 
rozvodů elektrické energie, zbudování obložení a 

vymalování  nainstalovala sbírky paní 
profesorka Mgr. Zdeňka Mollinová 
ve spolupráci s p. farářem K. L. 
Klatem a panem Kamarádem. První 

místnost muzea je věnována historii obce, zde se nachází 
věci národopisného významu a v dalších dvou 
místnostech je umístěn památník arcibiskupa 

A.C.Stojana, kopie dokumentů ze studií a působení. 
Fotopříloha 6/67., 70. – 73. a  8/95. a  98. 
 
18. 9. v 10. 20 navštívil naši obec poslanec Tomáš 
Kvapil, po krátkém posezení na obecním úřadě si 
prohlédl Stojanovo muzeum za odborného výkladu paní 
Mgr. Zdeňky Mollinové  a následovala návštěva 
základní školy. Fotopříloha 6/67.  



29.9 29.9 29.9 29.9 −−−− 30.9.  30.9.  30.9.  30.9. se konaly Oslavy 150. výročí 
vysvěcení kostela svatého Františka z Assisi, 
které byly spojeny s beňovskými hody . 

V sobotu 29.9. soutěžilo na fotbalovém hřišti v požárním 
sportu 21  družstev sborů dobrovolných hasičů z okolí a 
také   za účasti 22 hasičů z Polské republiky z gminy 
Tworóg „ Staž “ Boruszovice −Hanusek. Večer se 
konala zábava s country skupinou „Šediváci“ s estrádním 
vystoupením skupiny „Kaktus“ z Horního Újezdu a 
vystoupením tanečního souboru country z Přerova.  
V neděli 30.9. v 10. 30  byla sloužena mše svatá v 
kostele svatého Františka z Assisi, kterou celebroval 
arcibiskup olomoucký Jan Graubner. Sešlo se asi 300 
obyvatel, takže mnozí sledovali průběh bohoslužby na 
LCD  obrazovce před 
kostelem. V 11. 30. vyšel 
slavnostní průvod 
k pomníku arcibiskupa  
A. C. Stojana. Zde hosty 
přivítala Ivana 
Pospíšilová, někteří 
přednesli zdravice  a byla slavnostně podepsána  
Česko – Polská spolupráce se zástupci z polské gminy 
Tworóg, která trvá již řadu let. 



Mezi hosty byli 
členové pěveckého 
sboru Vokál a 
zazpívali několik 
písní. Žáci 
základní školy 
přednesli pásmo 

básniček a zahráli na flétny. Po návratu od 
pomníku mohli návštěvníci shlédnout na 
Dolnici výstavu kreseb a keramiky žáků 

ZŠ. Ve 12. 15. proběhlo za účasti arcibiskupa Jana 
Graubnera slavnostní otevření a prohlídka muzea 
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana, provázené 
slovem paní profesorky MGr. Zdeňky Mollinové, 
fotopříloha 2007/8/87. – 98. Hosté se občerstvili u 
Zahrádkářů na slavnostním obědě, fotopříloha 
2007/8/96. a 97. 
Nedělní odpolední program začal ve 14.00 hodin na 
výletišti za Sokolovnou vystoupením mažoretek 
z Dřevohostic.  Pamětními medailemi a plaketami byli 
odměněni zasloužilí občané,  kteří dlouhodobě svou práci 
věnovali údržbě a při opravách kostela – pan farář Cyril 
Juroška, kterému bylo ocenění předáno v salesiánském 
ústavu ve Fryštáku. Ivana Pospíšilová pozvala 
k převzetí ocenění kostelníka pana Josefa Změškala,  
za obětavou práci při údržbě farního majetku pana 
Jiřího Pavlíka st. a pana Otakara Ostrčila. Za úklid, 



květinovou výzdobu na faře a kostele oceněni Anna, 
Ludmila a František Štěpáníkovi. Poděkování s kyticí 
předával pan starosla Ivo Pitner a pan farář K. L. 
Klat. Ocenění převzaly dále zpěvačky Marie 
Bělařová, Helena Bittnerová, Marie Olehlová, 
Danuška Řezníčková, Marie Smékalová, Marie 
Staroštíková a Marie Žitná, fotopříloha 2007/9/99. 
Osobně se nedostavili 
manželé Vojtěch a Božena 
Hrbasovi, poděkování 
předáno dodatečně za texty básní a 
písní. Závěrem poděkováno 
novému kostelníkovi 
Štěpánu Lenhartovi, 
varhaníkovi Richardu 
Weisovi a otci K. L. Klatovi. 
Poté předvedli svá vystoupení národopisný soubor 
Haná, Country soubor z Týna nad Bečvou a skupina 
děvčat T.J.Sokol Beňov v erobiku, fotopříloha 
2007/9/100.– 102.  K tanci a poslechu hrála skupina 
pana Caletky z Bystřice pod Hostýnem.  Slovem 
provázel kulturní referent Zbyněk Batěk. Všichni byli 
odměněni potleskem.Před Sokolovnou stály stánky 
s perníky a sladkostmi, pro děti byl nafouknut skákací 
hrad. Oslavy se vydařily i díky krásnému počasí. 
 



6. − 8. 10. Výstava  Plody podzimu 
Českého zahrádkářského svazu Beňov. 
Na výstavě se prezentovalo 43 vystavovatelů z řad členů 
ČZS i občanů obce, zapůjčili ovoce, zeleninu, houby a 
květiny. Proběhla soutěž o nejlepší aranžmá, kterou 
vyhrála paní Cigánková Libuše, kategorii plody 
podzimu vyhrál pan Bělař Jiří. 
Vyhlášena nová soutěž o 
netradiční tvar ovoce nebo 
zeleniny, zvítězila paní Zdeňka 
Bouchalíková a pan J.Marek. 
Návštěvníci mohli hlasovat 
prostřednictvím 4 kuliček, které vhodili do vázy u 

nejlepších soutěžících. Střední odborné 
učiliště Velký Újezd  u Olomouce 
prezentovalo květinové dekorace a dušičkové 

vazby. Dále k zhlédnutí výstava fotografií, výstavka 
prací dětí MŠ a ZŠ − keramiky, malování a 
papírových skládanek. Zapůjčeny paličkované krajky, 
které zhotovily p. Bartíková Anna, Malinová 
Milena, Ovsíková Hana, Sprušilová Ludmila a 
Hanáková Jitka,  ta v neděli předváděla ukázky 
paličkování. Návštěvníci  ochutnali likéry různých 
druhů, svařené víno a ostatní drobné pochutiny. 
V pondělí shlédly výstavu děti MŠ a ZŠ.  Účast 200 
návštěvníků.  Fotopříloha 2007/9/104. – 109. 

 



20. 10.        Převzetí titulu Strom roku 2007. 
Stromem roku 2007 se stala  „naše“ Stojanova lípa. 
Pro strom, který se jmenuje po beňovském rodákovi 
arcibiskupovi Antonínu Cyrilu Stojanovi (1851 − 
1923) hlasovala skoro třetina lidí, kteří se do soutěže 
zapojili a zaslali v počtu hlasovacích archů i dárcovských 
SMS  celkem 22. 571 hlasů.  
Na druhém místě skončila lípa ze Staré Lysé na 
Nymbursku ve středočeském kraji, která získala 11.187 
hlasů. Dle pověsti pod ní odpočívali husité Prokopa 
Holého. Třetí místo obsadila hrušeň v jižních Čechách 
s počtem 7.192 hlasů. Stará hrušeň roste na pozemku 
rodiny Márovcovy už od 15. století ve vesničce 
Hrachoviště nedaleko Třeboně.  
Dne 11. října skončilo hlasování v anketě Strom roku 
2007. Slavnostní vyhlášení proběhlo v sobotu 20. října  
v Brně−Králově poli v kulturním domě Semilasso na 
koncertu pro stromy, pořádaném Nadací partnerství. 
Cenu Strom roku 2007 si osobně převzal náš pan 
starosta Ivo Pitner, kterou mu předali Josef Hájek, 
generální ředitel společnosti 
Skanska DS, a.s., Jakub 
Kašpar, ředitel tiskového 
odboru Ministerstva 
životního prostředí 
ČR a Jiří Francek, 
předseda správní rady Nadace Partnerství. 



30. 11. od 18.00 si zájemci 
mohli pod vedením Hanky 
Bělařové zhotovit vánoční 
aranžování nebo adventní 
věnce v základní škole. 
Fotopříloha 2007/10/112. 
K dobré pohodě přispělo svařené víno.Všechny 
vytvořené dekorace byly zapůjčeny na vánoční výstavu. 
1. a 2. 12. Vánoční výstava Klubu důchodců  
v prostorách Českého zahrádkářského svazu  
ve spolupráci s občany a 
dětmi z mateřské a základní 
školy, které zapůjčili 
adventní věnce, papírové 
skládanky, výrobky 
z keramiky a drátěné 
kapříky. Vánoční dekorace, zdobené ubrusy, výšivky, 
dečky, adventní věnce, cukroví, zdobené perníky,  
perníkový hrad, perníková 
Stojanova lípa a chaloupky, 
paličkované krajky, betlémy 
a také i občerstvení cukrovím, 
svařeným vínem, čajem, 
různými bylinnými a 
lihovými likéry.  Za uskutečnění výstavy patří 
poděkování  paní Klvaňové,  p. Bittnerové, p. Bukvové,  
 
 p. Libuši Cigánkové, p. Hudíkové,    p. Topičové,   



 p. Bělařové, p. Hošákové,  p. Sehnálkové,     paní  
Zavadilové, Orságům, p. Novákové, p. Petříkové se 
synem Milanem, p. Hrbasové a p. Černému. 
Fotopříloha 2007/10/113. – 119. Účast 300 
návštěvníků. Souběžně bylo otevřeno i Stojanovo 
muzeum, kde vystavoval pan Otakar Ostrčil vyřezávaný 
betlém.  

2.12. od 14.00 uspořádal T.J.Sokol 
tradiční Mikulášskou nadílku. Nejdříve 
děti hrály hry a soutěžily, pak za  básničku 
nebo písničku dostaly od Mikuláše 
(Zbyněk Batěk) s andělem a čertem 
sladkou odměnu. Na snímku přednáší Jiříček Hrbas. 

2.12. v 17.00 se obyvatelé sešli při slavnostním 
rozsvícení Vánočního stromu na návsi u pomníku 
arcibiskupa A. C. Stojana. Přítomné přivítali starosta 
obce Ivo Pitner a předseda kulturní komise Zbyněk 
Batěk. Děti základní školy Beňov zazpívaly vánoční 
koledy za doprovodu slečny Hany 
Bělařové na elektronické varhany a pan 
farář K. L. Klat přečetl poučnou 
pohádku O zlém vlkovi. Ozvučení zajistil 
Jiří Pavlík. Pro zahřátí se rozlévalo 
svařené víno. Malé děti chodily 
s prskavkami, na snímku Vendulka 
Kubíčková.  Fotopříloha 2007/10/120.  
 



8.12. od 14.00 předvánoční 
posezení Klubu důchodců 
v Sokolovně a beseda s představiteli 
obce. Posezení se zúčastnili 
zástupci Mikroregionu Moštěnka − 
místopředseda a současný starosta obce Vlkoše 
Miroslav Kroupa, manažerka Mikroregionu 
Moštěnka Jarmila Kajnarová a vedoucí týmu CpKP 
střední Morava Tomáš Šulák, kteří přednesli prezentaci 
k cyklostezce. Předsedkyně Klubu důchodců Marie 
Klvaňová přednesla zprávu o činnosti za rok 2007. 
Starosta obce Ivo Pitner seznámil občany s činností 
obce za rok 2007 a  s rozpočtem na rok 2008. Předseda 
kulturní komise Zbyněk Batěk zhodnotil uplynulý rok 
po stránce kulturního a společenského dění v obci. 
Místostarosta obce Ing. Hana Bělařová vyhodnotila 
soutěž o „nejrozkvetlejší okno a předzahrádku obce". 
Vítězům byly předány upomínkové ceny. Za ČZS 
předala paní Libuše Cigánková diplomy a knihy 
vítězům v soutěžích na výstavě Plody podzimu. 
Následovalo občerstvení, k tanci a poslechu hrála  
hudba pana Jiřího Hrbase a zpívala paní Libuše 
Šrámková. Všichni si mohli prohlédnout poslední díl 
kroniky, její přílohy a fotodokumentaci. 
11.12. Zájezd do Vídně uspořádal Klub důchodců. 
Účastníci shlédli předvánoční výzdobu a navštívili 
vánoční trhy. S průvodcem obešli významné památky. 
.Vídně. 



 14.12. Vánoční koncert v pátek v 16.00 hodin v 
kostele svatého Františka z Assisi. Nejprve vystoupily 
děti MŠ, pak děti ZŠ s pásmem koled a pohádkou O 

broučkách. Fotopříloha 
2007/10/121. Na snímku hrají 
na flétny žáci 2. – 5. třídy. 
Po hodinové přestávce vystoupil 
pěvecký 

sbor 
„�����“ s vánočními zpěvy, 
koledami a lyrickými baladami 
jak českých, tak i zahraničních  
skladatelů.  

 

31.12.Vzpomínkový Silvestr 2007 kapely ��67 . 
Kamarádi, přátelé a příznivci beňovské kapely ukončili 
rok 2007 společenskou akcí se vzpomínkou na výročí 
založení před 40−ti lety v hospodě „U Vranů“. Tanec, 
písničky a různé soutěžní hry udržovaly zábavu 
do ranních hodin roku 2008.     

 

31.12. Výstup na Švédské Šance  se konal 
tradičně večer i s dětmi, ve 20.00 byl zapálen oheň u 
bunkru a následovalo loučení se starým rokem. 
Účastníci počkali na příchod Nového roku, připili si, 
popřáli, vystřelili rachejtle a shlédli ohňostroje v okolí. 



Klub důchodců. 
Vede jej 10−ti členný výbor pod vedením paní Marie 
Klvaňové. Zajišťuje program pro 160 důchodců, ale i 
ostatní obyvatele obcí. Podílel se na organizaci obecních 
akcí, zdatní členové vysadili keříčky u Kubíkového a 
trnkové aleje. Udržují pěkné  okolí svého bydliště a tím 
se zapojují do soutěže o nejrozkvetlejší okno a 
předzahrádku. Navštěvují  kurz keramiky v ZŠ. 
19. 3. Zájezd do Olomouce do divadla. 
15. 4. Jarní vycházka do Čech, fotopříloha 2007/2/21., 
která byla zakončena posezením v restauraci na Statku.   
2. 5. Zájezd do Polského Těšína za nákupy. 
18. 5. Zájezd do Moravského divadla v Olomouci na 
muzikál Hellou Doly, na náměstí výstava Avonu.  
22. 6. Vycházka do Prus a posezení u rybníka. 
11. 7.  Pouť  na Svatý Hostýn patří k  tradičním akcím. 
Počasí přálo, i když po ránu byla mlha. Mše svatá byla 
obětována za živé a zemřelé farníky z Beňova a Prus. 
Pak se obešly stánky a  nakoupily dárky na památku. 
Na obnově schodů se podíleli i naši občané. Svůj schod 
má i rodina Lukášova, fotopříloha 2007/6/66. 
7. 8. Výlet do Věžek u Kroměříže na výstavu Floria. 
17. 8. Posezení u rybníka v Prusích, opékání makrel, 
fotopříloha 2007/6/68. a 69. 
12. 9. Zahájeno cvičení Pilates  v sokolovně pod 
vedením odborné cvičitelky.  
 



13. 9.  Zájezd do Hradce nad 
Moravicí, v Kravařích a  
Opavě.                                     
1. a 2. 12. Vánoční výstava. 
Popsáno v části Kultura. 
8.12. od 14.00 Předvánoční posezení v Sokolovně, 
beseda,  záznam ze slavnostního předávání ocenění Strom 
roku 2007, tanec  a občerstvení. Ve IV. ročníku soutěže o 
nejrozkvetlejší okno a předzahrádku 2007 oceněni 
Řezníčkovi, Beňov čp. 58 a paní Olehlová Marie, 
Beňov čp. 116. Výherci soutěže obdrželi poukázky na 
výběr sezónních květin v hodnotě 500,−Kč.  Ostatní 
ocenění obdrželi poukázky na sezónní květiny za 200,−
Kč: z Beňova Bittnerovi, č.p.186, Bouchalíkovi ml. 
č.p.170, Bukvovi č.p.176, Cigánkovi   č.p.143, 
Habčákovi č.p.12, Hošákovi č.p.  40, Hošákovi P.a 
P. č.p.140, Hrbasovi č.p.125, Jandovi  č.p.149, 
Klvaňovi  č.p.200, Koneční  č.p.  45, Kretkovi  
 č.p.138, Mikovi  č.123, Páleníkovi  č.p.  38, 
Řezníčkovi č.p. 81, Řezníčková R. č.p.  23,     
Schleherovi  č.p.211, Smékalovi č.p. 68, Šebestová 
Iveta č.p.31, Vansovi č.p.30,  Zavadilovi č.p.207, 
Zavadilovi H.a M.č.p.216 a  Zmeškalovi č.p. 22. 
Z Prus Juříkovi č.p. 24, Gavendovi  č.p. 18 a 
Zámečníkovi  č.p. 6.  
11.12. Zájezd do Vídně,  popis v části kultura. 

 



Knihovna. 
Otevřena v úterý a ve čtvrtek od 15. 00 do 17.00. 
Knihovnicí paní Alena Černá. Na jaře vymalováno, 
přestavěny regály a místnost vybavena novým nábytkem 
a druhým počítačem.  Fotopříloha 2007/3/35. a 36. 
Knihovna je napojena do systému cirkulace a 2x ročně 
dochází k výměně oběhového fondu. OÚ Beňov přispěl 
na nákup knih částkou 9.780,− Kč, to bylo 15,−Kč na 
obyvatele.  Evidováno bylo 39 čtenářů, z toho 15 do 
věku 15 let. Učinili 758 návštěv a vypůjčili si 1806 
knih a časopisů, 25 CD a 386 uživatelů použilo internet. 
 
 

Český zahrádkářský svaz. 
ČZS vlastní budovu čp. 6 včetně přístavků a garáže, 
v bývalé výkupně ovoce obchod  a podílky v 
zahrádkářské kolonii u Moštěnky. Pronájem kulturní 
místnosti a společenského sálu je nabízen jak členům 
ČZS, tak občanům obce a členkám  Českého svazu žen. 
Kapacita splňuje požadavek 80 lidí. Od června 2x týdně 
s firmou OVEXIM Kroměříž 
vykupovali ovoce Černý Josef a 
Černá Alena za bránou u budovy. 
Členská základna měla 83 členů. 
Členové výboru:  předseda Černý 
Josef,  jednatel Martínková Vlastimila, hospodář 
Cigánková Libuše, pokladník Černá Alena, kulturní 



referent Hrbasová Yveta, revizor účtu Ing. Nesňal 
Vladimír a ostatní členové výboru Hošák Ignác,  
Pavlík Antonín a Bouchalíková Zdeňka. Výborové 
schůze se konaly vždy 1x měsíčně a to každou první 
středu v měsíci. 
V lednu  odstraněny shnilé desky z otvoru v podlaze   
skladu. Od p. Černého z f. ČOB předáno sponzorským 
darem 5 ks plynových topidel a připojení plynu do 
ateliéru v horní části budovy. V únoru  odstraněny staré 
desky a trámy z bývalého skladu a vysekány otvory do 
hospody, aby prostor větral a provedena deratizace. Na 
novou podlahu byly zakoupeny palubovky, 21trámků a 
traverza. 
24. 3. výroční schůze, zahájena vystoupením žaček ze 
ZŠ a ukončena promítáním videozáznamu z akcí roku 
2006. 21. dubna zájezd do Olomouce, v programu 
návštěva Arcibiskupského muzea, oběd a výstaviště 
Flóra. Koncem dubna byla položena palubovka v novém 
sále a do zdi usazen kouřovod pro přívod tepla. V květnu 
provedeny nátěry a prostor vymalován. Fotopříloha 
2007/3/33. a 34. 
2. 6. od 14.00 červnové posezení spojené s kolaudací 
společenského sálu, v programu  hudba p. Caletky, 
tanec, tombola a občerstvení, účast 70 hostů, fotopříloha 
2007/3/37. a 38. 28. července brigáda na odstranění 
omítky a obložení v části budovy – hospoda a u vchodu, 
ve dvorním traktu posečena tráva a zasazeny nové keříky. 



V srpnu umístěna do kulturní místnosti reprobedna, tím 
zlepšeno ozvučení, které nebylo ze sálu s hudbou slyšet. 
Napojení zajistil p. Pavlík Jiří ml. 24. 8.  brigáda na 
úklid a do sálu zavěšeny obrazy.  26. 8. od 14.00 srpnové 
posezení spojené s hlasováním na podporu Stojanovy 
lípy, hudba p. Caletky, vystoupení p. Hlaváčové na 
saxofon a tombola. Účast 65 hostů. 
V září omítnuty zdi u vchodu ze dvora a obnoveno 
obložení, opravena střecha. 
27. – 29. 9. účast na okresní výstavě v Přerově, v klubu 
Teplo na Horním náměstí vystavovali ovoce p. Bělař 
Jiří, Geryk Bronislav,  Hrbas Pavel a Hrbasová 
Yveta. 29. 9. přípravy na slavnostní oběd pro pozvané 
hosty a církevní představitele. 30. 9. slavnostní oběd u 
příležitosti obecních oslav  −  80 hostů. Fotopříloha 
2007/8/96. a 97.  5. 10. příprava výstavy − paličkované 
krajky nainstalovala p.  Hanáková z Přerova, 15 členů 
zahrádkářů, MŠ, ZŠ a ostatní vystavující. 6. 10. před 
zahájením výstavy natáčela exponáty, pořadatele a  
účastníky kabelová televize Přerov. 
6. − 8. října výstava Plody podzimu 2007, popsáno 
v části Kultura. Soutěžilo 9 stolů, 18 kusů netradičního 
tvaru zeleniny a 11 kusů netradičního tvaru ovoce. Mimo 
soutěž bylo k vidění dalších 5 stolů výpěstků, hub a 
květin. Fotopříloha 2007/9/104. – 109.  Vyhlášení 
vítězů proběhlo v KT a bylo vyvěšeno v obchodech. Ceny 
a diplomy byly slavnostně předány na setkání Klubu 



důchodců. Koncem října byly probourány dveře z chodby 
do místnosti  hospody, ve zdi zrušeno staré potrubí na 
vodu a v listopadu omítnuty boky zdí po vzniklém otvoru. 
30. 11. od 10.00 příprava (topení)  a   instalace výstavy. 
1. – 2. 12. Vánoční výstava Klubu důchodců, popsáno 
v kultuře.   
 

Myslivecké sdružení Beňov−Prusy 
Členové pomáhali při výsadbě stromků a při likvidaci 
náletových porostů kolem cest směrem na Kocandu,     
na Karlovice a mez nad Liškama. Také pomáhali při 
vysíkání oplocenky a při údržbě o ně. Celkem 
odpracováno 90 brigádnických hodin. Krmiva nebylo 
prokrmeno mnoho, jelikož byla mírná zima.  
Dále členové odpracovali 658 hodin při výsadbě a 
sklizni políček, při údržbě mysliveckého zařízení a výrobě 
nových posedů.  
Uspořádali ples 17. 2., popsáno v kultuře, na výroční 
schůzi se sešli v hospodě U Vranů 17. 3.   
V červenci se členové zúčastnili 1. ročníku brokových 
střeleb na asfaltové terče na střelnici v Domaželicích. 
Obsadili 2. místo mezi jedenácti obcemi mikroregionu 
Moštěnka.  
Byly  tři hony 3.11., 17. 11. a 26. 12, celkem bylo 
odloveno 42 ks zajíců, 84 ks bažantů, 23 ks srnčí zvěře,  
4 ks dančí zvěře, 19 ks kun a 3 ks lišek. 
 



15. 12. se konal odchyt 
zajíců, sraz byl u mostu u 
Havlíčků v 9.00 za velké 
účasti jak členů 
Mysliveckého sdružení tak 
občanů, hostů a dětí. 
Podařilo se nejen splnit 
plán, ale ho i překročit. Odchytilo se 53 kusů živých 
zajíců z toho jeden musel být utracen. Odchyt byl 
tradičně zakončen v hospodě U Vranů pohoštěním 
výborným srnčím gulášem, pivem a tombolou. 
Nejlepším chytačem byl vyhodnocen Antonín Kobert 
mladší, který odchytil 6 kusů zajíců.  
 

Štěpánský hon se 
pořádá pravidelně už 
několik desítek let. 
Za tradičně hojné 
účasti občanů je tato 
akce vyvrcholením 
konce každého roku 
Mysliveckého 
sdružení i občanů 
obce.  Sešlo se 20 střelců a 60 honců.  Hon byl zaměřen 
na střelbu bažanta, zajíce a škodnou. Bylo střeleno 18 
zajíců, 8 bažantů a jedna slépka−zakousnutá psem a jedna 
liška. 



Sport 
 
T J. Sokol Beňov měl 94členů, z toho 47 mužů, 
20 žen, 4 dorostence, 1 dorostenku, 9 žáků a 13 žaček.  
Složení výboru:  Zbyněk Batěk – starosta, Ivo 
Pitner− místostarosta , Hana Zavadilová – jednatel, 
Evžen Janda, starší – hospodář, Eliška Doleželová – 
pokladník, Miroslav Černý− vzdělavatel, Radim 
Ondruška− náčelník a správce kurtu, Alena Jarmarová 
− náčelnice,  Lenka Pavlíková − člen výboru, Jiří 
Stojan − předseda revizní komise, Marián Kedroň − 
člen revizní komise a Štěpán Lenhart − člen revizní 
komise. Výbor se scházel každé první pondělí v měsíci. 
Na jaře proběhl úklid listí a pálení chrastí z kácení 
stromů  z celého břehu v areálu, okopány túje, zpevněn 
břeh a nájezd u skladu. V sokolovně sádrováno a 
malováno. Proběhly zábavy p. Smočka a p. Topiče, 
dále Valná hromada FC Beňov.     
Sestra Alena Jarmarová  cvičila s žačkami, bratr 
Radim Ondruška trénoval florball s žáky.   
27. 4. proběhla zábava T.J.Sokol Beňov a Hasičů. 
28. 4. brigáda v lese na dřevo k plánovanému táboráku. 
V pátek 4.5.2007 byla další brigáda na postavení vatry a  
chystání lávek, stolů, postavení vojenského stanu  
 



na prodej občerstvení, úpravy na tenisovém kurtu, 
 osívání a válení . 
5. 5. Táborák se konal za nepříznivého počasí, hrozil 
déšť, byla zima a foukalo, sešlo se málo lidí. 
V květnu vyčištěna žumpa za buňkami u tenisového 
kurtu, sečení trávy a úklid v areálu, čištění oken, nátěr 
lávek a židlí, oprava venkovního šenku  − montáž plechů 
na přístřešku a řezání stromových lávek. 
27.5. v 19.00 vystoupení divadla  Dostavník s hrou 
Sicilská komedie, foto v kultuře. 
Proběhlo zaměření hranice pozemků k multifunkčnímu 
hřišti a  plánované výstavbě plotu nad břehem v areálu.    
23.6. pronájem areálu k zábavě p. Smočkovi a 30.6.2007 
pronájem pro společnost OMEGA. 
Zpevněna střecha deskami a pokryta plechem  na 
přístřešku hospodářské budovy a úklid celého areálu. 
Úklidy tenisového kurtu, stříkání vodou a válcování. 
22−23.6. záplavy  v obci a také tenisového kurtu − 
zorganizována brigáda na úklid kurtu, seškrabaní bláta  a 
odvoz na skládku, úpravy, rovnání a válcování kurtu. 
Na výletišti proběhly akce −  sokolská zábava 2.6., 
rocková noc 23.6.,  30.6. pronájem areálu společnosti 
OMEGA, 4.7. zábava STYLER a THOŘI a 15.7. zábava 
Hasiči Beňov.V červenci další postupné  zahájení na 
oplocení areálu, vytrhání  trávy, úklid a stříkání prostor 
na tenisovém kurtu travexem. 



18.−19.8  II. ročník festivalu „ Ahojlétorockfest “, 
popsáno v kultuře.  
30. 8−2. 9.  „ Stanování se Sokolem“  za účasti 24 dětí 

od předškoláků 
s rodiči až po děti do 
věku 13 let,  
organizačně 
zajišťovali členové 
Sokola a Hasiči   
za finančních  
sponzorských  darů 

firem a obce Beňov. Fotopříloha 2007/7/85. 
V říjnu vykácena lípa, která byla větry značně 
poškozena, hrozilo její vyvrácení na budovu sokolovny a 
otevřené haly. Odstraněn plot a obrubníky na tenisovém 
kurtu, vykáceny kaštany a odklizeno dřevo. 
12. 9. Zahájeno cvičení Pilates Klubu důchodců. 
8. 11. Účast na otevřeném závodu ve šplhu v Přerově.  
Koncem roku geodetické zaměření pozemků TJ.Sokol 
Beňov od firmy Geotom z Bystřice pod Hostýnem.  
2.12. od 14.00 Mikulášská nadílka, foto v kultuře. 
 

Sbor dobrovolných hasičů měl 30 členů. Hlavní 
náplní bylo a je zabezpečení požární ochrany a majetku 
občanů obcí  Beňov a Prusy. Činnost je o společné 
práci a také o nadšení něco vybudovat a vytvořit, naučit se 



něco nového a naučit to také i mladší generaci, být 
platnou složkou pro obec, která je zřídila, finančně 
podporuje a očekává ochranu majetku občanů, obce i 
vzájemnou spolupráci s ostatními neziskovými 
organizacemi a spolky. 
Začátkem roku zakoupen přívěsný vozík za osobní auto 
pro převoz vybavení a stroje PS 12 od SDH Říkovice, 
provedena technická prohlídka, nástřik a opravy vybavení 
pro možný požární výjezd. Vlastní přívěsnou buksu za 
traktor na stroj PS  8 s vybavením, na kterou přispěl jak 
barvou tak i nástřikem a opravou pan Antonín Pavlík.  
Velkou prověrkou sboru byly 
přívalové deště, které postihly 
obec ve dnech 22−23.6. Na dny 
byl dvakrát svolán povodňový 
poplach, popsáno úpravách.  
29.9 Hasičská soutěž na hřišti 
v Beňově v rámci Obecních oslav k 150. výročí 
vysvěcení kostela Sv. Františka z Assisi pod záštitou 
obce.  Pozváni přátelé z Polska  STRAŽ Boruszowice 
– Hanusek, kteří přijeli vlastním hasičským autem 
v počtu 22 členů a byli zde celé tři dny na našich 
oslavách. Celkem zde soutěžilo 19 družstev mužů, žen a 
seniorů dobrovolných hasičů. Soutěž byla velmi zdařilá a 
úspěšná. Na závěr byla pro zábavu dětí nastříkána pěna. 



Z financí obce a také z Olomouckého kraje nakoupeny 
v závěru roku 2007 nové zásahové hadice typu B a C , 
také dvě nové savice a pracovní stejnokroje  pro 11 členů. 
Z vlastních prostředků a finančním přispěním Reného 
Smočka, Oldřicha Haflanta a Bronislava Geryka 
nakoupeny trička a nové proudnice pro požární sport.  
Od Ministerstva Obrany ČR obdrželi oblečení pro10 
členů − maskáče, boty, opasky a čepice a dále stříkačku 
na pevném podvozku DS 16 a nákladní valník A31 
s plachtou. Po jednáních se Záchranným Hasičským 
Sborem v Přerově přes velitele Petra Miku obdrželi 
vyřazeného šasi s čerpadlem na provedení sportovní 
stříkačky. Firmy MODIT pan Ladislav Konupčík  
sponzorským darem přispěl dvěma motory s obsahem 
1500 a také dvěma disky s pneumatikami na přívěsný 
vozík. Oba motory spolu se šasi zavezeny panu 
Poláškovi do Všetul u Holešova, který sestrojil 
závodní PS 15 pro požární sport. Tuto velkou investici 
do soutěžního stroje v částce 87 549,50 Kč zaplatila 
Obec Beňov. Rozpočet obce s tak velkou investicí 
nepočítal a tak s pomocí sponzorů, přátel, občanů a členů 
na sportovní stroj získali  48 200,00 Kč z toho  11000,− 
Kč věnovali členové sboru a výboru SDH . Zůstatek 
v částce 39.349,50,− Kč odpracovávali po dohodě s obcí 
na brigádách, kde prováděli výsadbu stromů v rámci 
obnovy krajiny, vyřezávání a úklidy náletových keřů, 



podíleli se na likvidaci plotu a přístěnku na pozemku 
č.29 a prováděli  demoliční a úklidové práce na pozemku 
č.15 ve vlastnictví obce Beňov. Pro Obec bylo takto 
odpracováno celkem přes 600 brigádních hodin, což dělá 
částku kolem 30.000,00,− Kč.  V závěru roku  
projednáván převod zásahového vozidla A20 Furgon, 
který sjednal místostarosta sboru Oldřich Smékal u 
Hasičů v Českých Drahách.  
Poděkování patří všem členům sboru za jejich 
příkladnou práci pro obec a občany obce, za účast a 
reprezentaci obce v soutěžích v požárním sportu. Tím 
zviditelnili obec Beňov v rámci Požárního okrsku 
Horní Moštěnice a v rámci Mikroregionu Moštěnka. 
a také okresu Přerov.  
Fotopříloha 2007/7/ 75. − 78. 
Členky sboru vytvořily 
samostatné družstvo a 
obsazovaly ve sportovních 
soutěžích přední místa.  
 
IV. Setkání obcí Mikroregionu Moštěnka . 
Konalo se 30. 6. od 14.00 ve Staré Vsi, soutěžilo 17 
obcí. Za Beňov Renata Kavková, Jiří Orság, Jana 
Konečná, Jaroslav Vansa, Hana Bělařová, Ivo 
Pitner, Štěpán Habčák a Roman Bukva. Proběhlo 7 
disciplín s názvem Fazole, které se musely přenášet 



přisátím na slámku. 2. Přines, do 30 minut donést zvon 
na čištění odpadů, červenou botu, autobusový lístek, 
rtěnku a rostlinu jetel pochybný. 3. Potápěč, kdy si hoši 
museli nasadit ploutve a potápěčské brýle, doběhnout 
k bazénku s vodou a ústy vylovit jablko. Fotopříloha 
2007/ 5/57. – 59.    4. Slalom, jel se na čas s nákladem 
2 osob na kolečku. 5. Štafeta – 6 zástupců šlo na kůlech 
na čas slalomovou dráhu. 6. Nenasyta – co nejrychleji 

sníst misku špaget a 7. Striptýz, 
za 5 minut navléci co nejvíce 
oblečení, v tomto případě na 
Renatu. Celkově se družstvo 
z Beňova umístilo na 6. místě. 
Blahopřejeme.  
 

Fotbalový oddíl FC Beňov  měl aktivních i 
neaktivních 171 registrovaných členů. Řídí jej výbor ve 
složení – předseda Michal Zavadil, členové výboru 
Ladislav Cigánek, Antonín Kobert  mladší,  
Stanislav Svoboda a Ladislav Nesňal. Složení revizní 
komise −    předseda  Miroslav Kappel, členové  David 
Kavka a Petr Kavka.  
23. 3. se konala Valná hromada.  Čestné uznání 
obdrželi Bohumír Hovůrka, Antonín Kobert a 
Zdeněk Stojan.  Vyhodnocení  za rok 2006 − Nejlepší 
hráč František Hudeček a nejlepší střelec Petr Kavka. 



Činnost fotbalového klubu se  fotbalově dělila na dvě 
části, jarní a podzimní. V jarní části ročníku 2006−2007 
hrálo pod hlavičkou FC Beňov pouze jedno mužstvo a to 
družstvo mužů v 1.B třídě Hanácké fotbalové župy. 
Muži se celou sezónu pohybovali v pásmu sestupu, 
naštěstí se podařilo 1. B  třídu udržet. Po stránce mimo 
sportovní se výbor snažil klub ekonomicky stabilizovat. 
V podzimní části se v  klubu událo podstatně více, než 
v první polovině roku. Podle průzkumu mezi rodiči a 
mládeží se výbor od sezóny 2007/2008 rozhodl založit 
dvě mládežnická družstva – mladší přípravku a dorost. 
Udržet v soutěžích tyto družstva bylo prioritou a 
s mládeží se bude pracovat i nadále. To nebude vůbec 
jednoduché, protože v dnešní konkurenci ostatních 
moderních sportů je složité mládež udržet nebo naopak 
přilákat na fotbal. Byla velká škoda, že předchozí výbor 
nedokázal udržet družstvo žáků, protože nyní všichni 
vidíme, jak je složité opět po několika letech jakékoli 
mládežnické družstvo rozjet. Muži zahájili soutěžní 
ročník 2007−2008 pod vedením trenéra Antonína 
Koberta, který se vedení mužstva ujal po Laďovi 
Nesňalovi. Mužstvo nedoznalo oproti jarní části větších 
změn, za zmínku stojí letní příchod hráče Čecha 
z Lověšic na přestup a Zemánka na přestup z Viktorie 
Přerov. Největším problémem v družstvu mužů je 



pracovní vytížení a také zranění některých hráčů, čímž se 
zužuje kádr pro jednotlivá utkání. 
Počet akcí, pořádaných fotbalovým klubem na hřišti 
v Beňově, bylo přibližně 170 – tohle číslo se týkalo 
všech tréninků, mistrovských i přátelských utkání všech 
našich družstev.  
23. 6. Turnaj v malé kopané mezi neziskovými 
organizacemi a spolky na hřišti FC Beňov, fotopříloha  
7 / 79., 80., 81. a 84. Zúčastnilo se Myslivecké 
sdružení Beňov a Prusy, 
T.J.Sokol Beňov, SDH 
Beňov s žáky a 
dorostenci,Salix Morava, 
a.s., ČOB −slévárna 
barevných kovů a Rybáři 
Beňov.    
30. 6. návštěva polských přátel z gminy Tworóg, FC 
Orzel Koty, společné setkání a utkání. Fotbalový turnaj 
„O pohár starosty“ se uskutečnil od 15. 30. na hřišti FC 
Beňov. Přátelská utkání staří pánové FC Břest – FC 

Beňov, fotopříloha 2007/ 7 
/ 82. a 83.  FC Orzel Koty 
z Polska – FC Beňov. Na 
snímku kapitáni obou 
mužstev s předsedou  
Michalem Zavadilem. 



Dále proběhla utkání malých začínajících fotbalových 
hráčů, žáčků FC Beňov. 
22. 7. v 17.00 přátelský zápas na hřišti v Beňově  
FC Beňov a FC Kozlovice. 
28. 7. Tradiční turnaj v nohejbalu „KUTIL–CUP“ na 
hřišti FC Beňov. Turnaj 
pořádal a hlavní ceny do 
soutěže vložil pan Smoček 
René, za přispění pana 
Jaromíra Klabala a obce 
Beňov. Zúčastnilo se  7 
spolků − 1. místo − team 
ČSD, 2.místo − team BOBO,  
3. místo − team BLACK , 4.místo −  team PAT, 5.místo − 
team HRBY ,   6. místo − team BEDI a  7.místo − team 
CEPL. Fotopř. 2007/5/ 62.                                                              
Jezdecký oddíl Beňov  měl 15stálých členů, 10 
docházejících dětí a 7 koní. Předsedou je Kamil Bukva. 
Členové se pravidelně zúčastňují dostihů, které nejsou 
organizovány Jocker Clubem ČR. Na těchto závodech 
dostávají příležitost ti, kteří nevlastní jezdeckou licenci. 
Závody na státních závodištích absolvoval člen Radim 
Petřík, který vlastní jezdeckou licenci. Členové se 
účastní oslav Dne dětí  a Hubertových jízd nejen 
v Beňově, ale i v okolních obcích.  
 



Jezdecká stáj Eva Bajerová, Prusy 1 pořádala již 
10−rokem dětský letní tábor nejen na koních. Některé 
termíny byly i s výtvarným zaměřením a se sportovními 
aktivitami. Děti si vyzkoušely různé metody výrobků ze 
slámy a sena, malování na kameny, výrobu svíček, 
drobných dárků z těstovin, hrály hry a poznávaly 
přírodu. Po celý rok je nabízeno ustájení koní. 
Podrobnější informace na www.kone.asp2.cz 
 
Airsoftová skupina 
s názvem 3 četa 6 
hanáckého pluku byla 
založena v dubnu 
z podnětu pana Jiřího 
Metelky. Chlapci ve 
věku 12 – 16 let se 
scházeli na Švédských 
Šancích se skupinou z Horní Moštěnice. Podnikali 
výlety do okolí, nejdále do Dřevohostic na setkání 
s dalšími skupinami.  Získávali bojové dovednosti 
s imitacemi opravdových vojenských zbraní. Oblékali se 
ve stylu britské armádní jednotky a stříleli kuličkami. 
Skupina měla 9 členů a Jan Janda mladší založil 
internetové stránky www.3c6hp.wbs.cz, které byly na 
podzim přejmenovány na www.23rdsas.wbs.cz  



Úpravy, budování 
5. – 8. 1. Kácen třetí poslední strom Japonské třešně 
Sakura u Kubíkového.  
27. 3. Umístěna cedule na bránu ČOV, zde zveřejněny 
náklady na vybudování, fotopříloha 2006/8/82. 
Obnoven nátěr zábradlí na mostě přes Moštěnku 
v Beňově, fotopříloha 2007/3/25. 
30. 3. Vykáceny stříbrné smrky za hřbitovní zdí u hřiště 
z důvodu plánovaného rozšíření veřejného osvětlení. 
2. 4. Cestáři rovnali vyvrácené dopravní značky na cestě 
do Čech, které byly poničeny vandaly, kteří se vraceli ze 
zábavy, fotopříloha 2007/3/27. – 29. 
6. – 8. 4. Velkoobjemové kontejnery na domovní odpad. 
V průběhu května obecní pracovníci sekali trávu na 
obecních pozemcích sekačkou nebo motorovými kosami. 
26. 4. od 8.00 do 17.00 oprava elektrické sítě. 
7. 5. Rozeslány obyvatelům dopisy od obce ve věci 
napojení na čističku odpadních vod, protože kanalizace 
nesmí být napojena přes septik ani přes žumpy a je třeba 
provést přímé napojení domu kanalizační přípojkou do 
obecní kanalizace.  
22. 5. V úterý od 17.00 zasadili 
členové zastupitelstva keříky u 
obchodu a domu paní Kiliánové a 
následně je obsypali kůrou, 



fotopříloha 2007/3/30. − 32. Dále doplnili  výsadbu 
keřů krušpánku u pomníku  arcibiskupa Antonína 
Cyrila Stojana. 
V květnu vymalováno v obecní knihovně, fotopříloha 
2007/3/35. a 36. , přestavěny regály a nový nábytek. 
7. 6. se prodávaly třešně na Kocandě. V červnu obecní 
pracovníci ostříhali keříky u cesty k Moštěnce.  
Dne 22.6−23.6. postihly naši obec bouřky a přívalové 
deště, které zaplavily komunikace, veřejná prostranství, 
sklepní prostory a dvorky domů splaveným bahnem, 
kamením, kupou hnoje z pole nad obcí Beňov, což 
ucpávalo kanály a na cestách ležely polámané větve ze 
stromů. Fotopříloha 2007/4/45. a 46.  
Po přívalových deštích ze čtvrtka na 
pátek dne 22.6. řešila obec úklidové 
práce vlastními silami a to hlavně 
pracovníky obce. Posléze po 
vyhodnocení stávajícího stavu krizovým 
štábem byl svolán povodňový poplach starostou obce pro 
Sbor dobrovolných hasičů obce Beňov od 12.39 hodin 
do 20.37 hodin a také povolána technika a pracovníci 
společnosti Salix Morava, a.s. V pátek 
v nočních hodinách po 21 hodině došlo k 
dalšímu přívalovému dešti, odtokové 
kanály se přelévaly naplaveným blátem, 
vodou a nanesenými nečistotami. 



Prostupy na mostcích polních cest byly ucpány pařezy a 
naplavenou hmotou a voda se hrnula po polních cestách 
do obce. Hasiči prováděli pytlování polních cest, tak aby 
svedli přívalové vody do odtokových kanálů a příkopů, 
které nestačily brát splavené nečistoty. Po třech 
hodinách nočního čištění stok a ucpaných mostků se 
podařilo zmenšit navály vod po polních cestách do obce a 
tak zamezit ještě větším materiálovým škodám.Ráno v 
sobotu dne 23.6.2007 v 8.26 hodin byl svolán povodňový 
poplach pro SDH obce a úklidové práce započaly znovu 
za pomoci techniky a s větším počtem 
lidí se podařilo práce na zaplavených 
komunikacích a veřejných prostranství 
dokončit po 13 hodině, fotopříloha 
2007/4/46. – 50.  
V sobotu kolem 17.00 hodin přišla další dešťová a 
přívalová vlna, která jen protekla již vyčištěnými kanály 
obcí bez větších škod na majetku občanů a obce. 
2. 7. Obnova záchytných poldrů – suchých rybníků za 
Martinkovým, fotopříloha 2007/5/51. – 53.  
24. 7. Opraveny propadlé kanály na Vinohrádku. 
V červenci a srpnu ošetřována obecní zeleň. 
Začátkem září vybudováno stání  u Kretkového pro 
kontejnery na třídění odpadu na plasty a sklo. 
6. 9. Vypnuta elektrika od 8.00 do 15.00 z důvodu 
prováděných oprav na vedení vysokého napětí. 



8. 9. Sběr problémových odpadů – opotřebovaných 
pneumatik, starých TV a rozhlasových přijímačů a 
chladniček v Beňově od 12.35 do 13.05 u obecního 
úřadu a v Prusích od 13.10 do 13.25 na návsi. 
22. 9. Velkoobjemové kontejnery u ZŠ a U hřiště.  
V říjnu navážena zemina v bývalé zahradě p. Dideka.  
Začátkem listopadu ořezány živé ploty uKrajčovičů. 
5.11. Klub důchodců  uspořádal 
brigádu na výsadbu okrasných 
křovin a trnovníků. Na obecním 
pozemku vysadili 55 kusů dřevin. 
Na snímku nad zídkou u Kubíků. 

4. − 5.11. a 10.11. Dále pokračovaly brigády na sázení 
stromů z dotačního titulu " Programu péče o krajinu " na 
výsadbu dvou trnkových alejí v extravilánu obce Beňov 
a doplnění výsadby v obci Prusy.  
I. Etapa byla vysázená na pozemku p.č.774 za zahradou 
pana Ostrčila směrem k „Héku“.  
II. Etapa se vysázela na pozemku p.č. 753/1 podél polní 
cesty od Kocandy k Prusím.  
III. V obci Prusy doplněna výsadba 20 trnek na 
pozemku Hliník č.p.137/1. 
    
11.11. V neděli od 14.00 na Dolnici Sázeníčko 2007 − 
finance na nákup stromů z malého grantu Nadace 
partnerství ve výši 9.000,− Kč. Akce se konala v duchu 



hesla  „zasaď strom, postav dům a zploď syna“. Děti 
narozené v loňském roce – Gorfolová 
Zuzanka, Klarová Lucinka, 
Polhošová Stefanice, Řezníček 
Tomášek a Zavadilová Michalka se 
shromáždili u pomníku A. C. 
Stojana. Jejich rodiče za účasti 
prarodičů, sourozenců, rodinných 
příslušníků, známých, organizátorů a zastupitelů obce 
vysadili pět okrasných stromů, malokorunný druh lípy 
Tilia Cordata „Rancho“ – 2 ks a okrasné jabloně 
Malus „Rudolph“ – 3 ks. Při nepřízni počasí přišlo 
vhod i svařené víno, teplý čaj a také výborné koláče.  
13. 11.   Prasklo vodovodní potrubí  v části obce Hačka 
a voda tekla po cestě. 
30. 11. Pokáceny 2 jehličnaté stromy v Prusích, protože 
bránily výhledu na kapličku. Stříbrný smrk byl použit 
na Vánoční výstavu Klubu důchodců. 
12.12. Proběhla plánovaná brigáda SDH hasičů na 
vyřezávání a ořez náletových keřů a stromů za Sokolovnou.      
28.12. Úpravy hřbitova − prořezání a prosvětlení aleje 
tují od hlavního vchodu podél chodníku. 
 29.12. Brigáda spolků −  myslivci, hasiči, sokoli, 
fotbalisti, zahrádkáři i občané vyřezali náletové dřeviny a 
keře kolem cesty od Sokolovny směrem na Kocandu.  
  



Různé 
 

23. 3. vyšel v Novém Přerovsku článek s názvem Na 
poli tiká biologická bomba. Koncem března bylo mezi 
obcemi Beňov a Dobrčice vysypáno 8 plných vleček 
zbytků zvířat, které byly poraženy v přerovských jatkách. 
Vše bylo zasypáno hlínou, a nikdo nechápal, kdo si to 
dovolil v době strachu z BSE či ptačí chřipky. Věc řešila 
veterinární správa, policie a přestupková komise 
přerovského magistrátu. Šlo o závažné porušení zákona, 
hrozbou bylo teplé počasí, kdy se rychle množí bakterie. 
Bylo zjištěno, že majitel jatek Miroslav Hubík o ničem 
nevěděl a pole měla pronajaté společnost Oseva, jejíž 
pracovník měl údajně oprávnění sem odpad ze zvířat 
odvézt. Myslivci museli lokalitu hlídat, aby se k poli 
nestahovaly lišky, toulaví psi a divoká prasata. 
 
Od března každé úterý příjem prádla do čistírny u pana 
Bělaře Vojtěcha mladšího, Beňov č.p. 29. 
 
27. a 28. 4. se konalo 1. kolo voleb do Senátu 
Parlamentu ČR. Do výpisu ze stálého a zvláštního 
seznamu bylo zapsaných 556 osob. Bylo vydáno a 
odevzdáno 110 úředních obálek a také bylo 110 platných 
hlasů : 1. Vladimír Juračka 4 hlasy, 2. Elena 



Grambličková 4 hlasy, 3. Monika Holečková 4 hlasy, 
4. Jaroslav Suchánek 19 hlasů, 5. Jiří Klein 8 hlasů, 
6. Jiří Lajtoch 20 hlasů, 7. Jiří Bakalík 24 hlasů a 
8. Josef Nekl 27 hlasů.  
4. a 5. 5. proběhlo 2. kolo voleb do Senátu Parlamentu 
ČR. Do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu bylo 
zapsaných 556 osob. Bylo vydáno a odevzdáno jen 53 
úředních obálek a stejný počet platných hlasů. Jiří 
Lajtoch získal 23 hlasů a Josef Nekl 30 hlasů. 
V obou kolech obešli členové volební komise 
s přenosnou urnou nemocné občany, kteří o to požádali. 
Od května zdražen chléb na Kč 25,−. 
Začátkem května obcházela paní Martínková Vlasta 
s peticí, aby se neměnil odjezd autobusu na 14.45 a tak 
byl ponechán na 14.50. 
Správcem internetových stránek obce ustanoven pan 
Marek Jiří mladší, Beňov č.p. 181. 
Firma RAMOS v zastoupení firmy „KARA“ zahájila  
pravidelný měsíční výkup surových kůží, činění všech 
kůží a kožešin, šití a opravy výrobků z kůže a kožešin. 
Výkupní místo bylo stanoveno u hospody U Vranů  
ve čtvrtek od 18.30 do 18.40. 
7.8. v 19.30 bylo za účasti Policie ČR  zahájeno šetření 
 k zjištěným černým skládkám v katastru obcí Beňov a 
Dobrčice. Zjištěný odpad byl z větší části uložen v 
igelitových pytlích. Po provedení zápisu za účasti 



starosty obce Beňov a starostky obce Dobrčice a 
svědka, který odpad nahlásil, byl odpad naložen a 
následující den odvezen na řízenou skládku společnosti 
SITA, a.s. do Hradčan.  
12. 8.  se v Přerově pořádaly Svatovavřinecké hody, 
pořadem již tradičně provázel neobvyklý moderátor 
Kašpárek Mošna – Zbyněk Batěk.  
Od října v obchodech v prodeji pohledy Beňova. 
Koncem října zdraženo mléko, máslo a sýry o Kč 5,−. 
Od 1. 11. opět zdraženo pečivo, chleby na Kč 28,−  
a rohlíky na Kč 2,−. 
5. 11. v Sokolovně veřejné setkání k čističce odpadních 
vod a projednávání nutnosti přímého napojení kanalizační 
přípojkou do obecní kanalizace. Dále nabídka na čištění 
vody ve studních. 
21. 11. v Regionálním centru Olomouc dražba předmětů 
českých umělců a sportovců na podporu boje 
s onkologickými onemocněními. Během večera se 
vybralo 694 000,− Kč pro Fakultní nemocnici 
Olomouc, kde za ni koupili operační endoskop. 
Rekordní suma padla při dražbě dřevěné plastiky ženy, 
kterou věnoval umělecký tesař Kamil Ostrčil. Místo 
původních 10.000,− Kč za ni majitelé firmy INVEST 

CZ a.s., Šternberk zaplatili 150.000,− Kč. Dále byly 
k mání obrazy, grafiky, fotografie, plastiky Petra Kuby, 
tenisová raketa od Tomáše Berdycha …. 



 



Počasí 
 

1. ledna foukal silný vítr 110 km/h, pršelo, takže zbytky 
sněhu z minulého roku roztály. Padl teplotní rekord z 
roku 1860, bylo 14 °C . 2. a 3. 1. slunečno, ale jen 5°C. 
4. 1. pršelo a foukal vítr. 5. a 6. 1. slunečno, 8°C, vítr. 
7. 1. dopoledne silný vítr a pršelo, 10°C, ve Znojmě 
opět teplotní rekord 14°C. Následovalo slunečné počasí 
s přeháňkami, podrobně zaznamenáno v tabulce. 12. 1. 
v 9.20 vichřice 60 km/h, na Olomoucku hlásila ČEZ 

500 poruch, od noci 190 zásahů, vítr dosáhl síly Orkánu 
110 km/h, na Sněžce 170 km/h. Na 18. 1. předpovídali 
Hurikán, v Krušných Horách síla větru 173 km/h. 
Byl Orkán Kyril, na Sněžce 216 km/h a vyvracel 
stromy. V Beňově odletěla u Havlíčků bouda na tele, 
stalo se to ze čtvrtka na pátek ve 23.50, byla i bouřka. 
V noci z 20. na 21. 1. opět silný vítr, v lesích polomy.               
 23. 1. napadlo 8 cm sněhu, udržel se 5 dní. Z 28. na 29. 
1. na Sněžce Orkán 170 km/h, tady se oteplilo na 6°C.  
V únoru stále teplo, až 8°C, časté přeháňky, 7. 2. půl 
cm sněhu, pak pršelo. Od 10. 
2. slunečno, až 11°C, 15. 2. 
pršelo, Od 17. 2. slunečno, 
silný vítr. Rozkvetly krokusy. 
26. 2. sníh, přešel v déšť a trval 
3 dny.  



2. 3. se vyjasnilo, 12°C, další dny polojasno 
s přeháňkami. Z 3. na 4. 3. úplné zatmění Měsíce, ale u 
nás zataženo. 13. 3. rozkvetl zlatý déšť a fialky. 20. 3. 
mělo na severní Moravě napadnout 20 cm sněhu, tady 
dopoledne 3 cm a tálo, byly 2°C, odpoledne 4 cm sněhu a 
padaly malé kroupy. Na jiných místech kalamita, 
potrhané dráty pod tíhou sněhu a dopravní havárie. 
 

Začátkem dubna kvetly švestky a hrušky. Celý měsíc 
sucho, pukliny v zemi. 9. 4. Velikonoční pondělí, 
slunečné. Od 13. 4. pět dní až 24°C. 14. a 15. 4. lesní 
požáry, 100 případů, zasahovaly i vrtulníky, do těžce 
přístupného terénu se nemohli hasiči dostat, pomáhala i 
německá strana. Rozkvetly třešně a jabloně. 18. 4. 
srážky do 1 cm, pak hustý déšť. Ochladilo se na 13 °C, 
večer 6°C. 19. 4. ráno jen 2°C a  rašily ořechy. 28. 4. 
nejtepleji, 26°C.  
Poslední mráz 2. 5. Kde už rostly brambory, měly 
namrzlé listy.  8. 5. odpoledně 2x bouřka. 11. 5. 
rozkvetly kosatce, růže a pivoňky. V Čechách vichřice. 
Na 14. 5. předpovídali bouřky a kroupy, tady 30°C a 
silný vítr. Stále slunečno, bouřky až 23., 26. a 28. 5. 
Na 31. 5. hlásili přízemní mrazíky, ale tady 13°C.  
 

V červnu přeháňky, 5. 6. bouřka, přišla od Zlína, kde 
spadlo moc vody. 10. 6. odpoledne hřmělo, přišly mraky, 
ale nepršelo, pak opět vysvitlo slunce a bylo horko až do 



noci. Ve 22.00 bouřka, mnoho blesků a hromů, 20 min 
trochu pršelo. Další dny slunečno, do 12. 6. až 31°C, 
večer pršelo a ochladilo se. 14. a 15. 6. večer bouřky, ale 
půda byla tak suchá, že vodu neudržela a ta rychle stekla. 
Další dny slunečno a oteplení na 31°C. 18. 6. Venuše 
částečně zatemnila Měsíc. Od 21. 6.  po tři večery 
bouřky, množství blesků a hromů, od Kocandy vyteklo 
bláto a kameny až na cestu, přívalové deště, až 50 mm 
srážek,  popsáno v části kroniky úpravy. Na Vysočině a 
ve Zlíně  vyvrácené stromy a zatopené sklepy, na jižní 
Moravě po úderech blesků požáry a na východě Čech 
stovky výpadků elektřiny. Na 26. 6. předpovídali opět 
přívalové deště, ale jen drobně pršelo a ochladilo se  
na 22 °C. 28. a 30. 6. pršelo.  
 
Začátkem července vedra, 2. 7. kolem 17.00 přeháňka a 
silný vítr, pak bouřka a pršelo  do noci. 5. 7. dopoledne 
duha, večer bouřka, další 9. 7. ve 20.00 a 21. 7. v 1.20. 
16. 7. v Řeži u Prahy 38 °C, tady 36 °C a začaly žně, 
sklízelo se i v noci. 22. 7.odpoledne pršelo, večer 
žlutooranžová obloha. Do 28. 7. slunečno, teplo, pak 3 
dny pršelo. 
 
V srpnu stále teplo, 7. , 9. a 10. 8. bouřky. Od 13. 8. 
opět slunečno, 14. 8. nejlépe pozorovatelné perseidy, 



létaly téměř každou minutu, padaly až do 24. 8. Další 
bouřky v noci 20. a 23.8., pršelo 29. a 31. 8.  
 
Celé září slunečné počasí s občasnými přeháňkami. 
Výjimkou bylo 5. − 7. 9., nepřetržitě pršelo a na mnoha 
tocích vyhlášený 3. povodňový stupeň, nejvíce ohroženy 
Beskydy, za noc 300 mm srážek. 20. 9. mlha, ale 
rozplynula se a bylo 23°C. 27. a 28. 9. pršelo, po 16.00 
silný vítr a bouřka.  
 
V říjnu polojasno,  
5. 10. dvě bouřky. 
15. 10. první mráz 
–2°C,  omrzly 
chryzantémy.  
19. 10. chumelilo, 
ale sníh tál, bylo 
oteplení na 4°C. 
19. 10. v 17.46 pohled na červánky ve směru na Prusy. 
V sobotu 27. 10. přiletěli havrani. Zbytek měsíce 
teploty do 12°C, od 22. 10. zataženo. 28. 10. konec 
letního času, posunut ze 3.00 na 2.00.  
 
V listopadu časté přeháňky, někdy 
sněhové, 6.11. napadl 1 cm, 11.11. 
3 cm, 12. 11. napadly 4 cm, 



 ale začalo 
svítit sluníčko 
a nadílku 
rozpustilo. 
14. 11. večer 
mrznoucí déšť, 
15. 11. večer 
sněžilo, 16. 11. 
tálo a vytvořily 
se krápníky, večer −4°C. Od 19. 11. slunečno , 23. 11.  
12 °C.  27. 11. v 16.50 pohled na červánky ve směru od 

Vinohrádku na 
Horní 
Moštěnici. 
 26. 11. a 30. 
11. sněžilo, ale 
hned roztálo.   
 
V prosinci    
  polojasno,  
  dešťové 

přeháňky, až 14. 12. sněžilo, pak mrzlo i přes den až do 
konce roku, nejnižší teploty −5°C. Od 18. do 27. 12. 
inverze, 20. 12. na horách 6°C, 21. 12. na horách až 
12°C, tady námraza na stromech.  Sněhový poprašek 
22., 27. a 30. Napadly 2 cm sněhu až 31. 12. v 17.30.  



 Leden  Únor Březen  Duben  Květen  Červen    

  1. 

 
Po3SV�

�7,6  5Z�
�6,5  5SV10��������V8  6�V21,8  4����SV15,6  13�V25�15   1. 

  2.  2�5, 2  0Z5, 5  5Z�V12,5  Po4�20,8  -1J����18,8  15�26�17�   2. 

  3.  2�5Z4  5ZSV6�5  0Z����
����6�V7����

����  2�V16Z�9  2�23, 11  16�Z21D15�   3. 

  4.  2V6Z5  1ZV�7, 4  4�7MrČ3  5Z,SV9PJ,V3  7�V22SV14  Po15����25, 17   4. 

  5.  6�8ZV6  Po0�8V4�
�  Po-1�12V7  -1�V15,9  12Z��16�V14 18Z����22B�18   5. 

  6.  6Z8�V7  2Z5��
�2  3�14VČ9 4Z�16SV8  12Z�15Z11 17Z�24, 19    6. 

  7.  7SV��������10�6  0SM3Z2  6�18SV9  4Z,V�14PJ,SV6  Po10�22V16  16����25Z�20   7. 

  8.  Po4�7SV6����
����  2Z�

�8�6  10Z��������11����
����7  J0�V12SV,S7  15�20B�

��12�
  16�30, 20   8. 

  9.  6ZSV10���������Z9  5Z�
�8�Č5  6PJ11Z4  5V����16VSČ12  9���P17, 11  18����31, 21   9. 

 10.  10�15, 8  1�9Z5  1M�11��������V5  9�SV18S11  11��
�22,17  17�31, 8B�  10. 

 11.  8�10P9�
�  2Z7�M3  1�12Č5  6�19S10  15SV����26SV17  Po15����31Č20  11. 

 12.  7SV�
��8,7 Po����

����Z�11V7�
�  Po-1JZ����15Č7  6�22VS13 11����22B����

����PČ15  14�31�P21  12. 

 13.  8V12�10  6Z��������
����10��������

����7  4�19, 7  8�24V11  10�V25, 21  18Z26P����20  13. 

 14.  7Z�V12�������� Č5  6Z�10, 6  -1J�15Z5  8�23SV13  Po16�V30SVČ22 18����25ČB�20  14. 

 15.  PoJ1�6,1  6�
�

�
�7Z4  -1PJ165  8�V22SV13  16Z�22��13 18����31ČB�24  15. 

 16.  -2J�5ZM0  3Z5, 2  -1�175  Po6�24,13  11��14����9  18Z26����Č18  16. 

 17.  -1JZ4,5  -1����SV,V8����1  4Z����V9P8  5�24, 15  6���14�10  17����27, 21  17. 

 18.  6ZSV11,10 B  2����SV7����, 3  7ZV����14SVČ10 

 10Z������������13�Z

6  7�18V10 
Po 

19Z24����26Č21  18. 

 19.  9ZSV�8, 7  Po2Z�5PJ3  Po��������3ZV��������7Z4  2�14, 10  9�26Č17  14����28Č21  19. 

 20.  7ZV8,10  2Z�8Z5  1S,SV2ZS1  8Z����V15SVČ7  15�V27�Č18  18����30Č23  20. 

 21.  7zV8SV5  0JZ�10PJ5  1Z3VZ3  2�16,7  Po15�28,20 21Z31BK����19  21. 

 22.  Po2�7Mr5  5Z�
��115  2Z�7, 1  3�17VČ8  17�30,22 17Z����27B�17  22. 

 23.  4SV-1S –2   1Z�V7SV-3  -1Z 6 V 7  PoJ2�21,14  19����Z26B��18 

16Z 7B�� 
B�17  23. 

 24.  -2S2,-1,5  -2Z5V3SV  6Z10Z4  11Z�22Z13 17V�SV29,21 15����23, 18   24. 

 25.  -4ZS-1�-8  1Z7�V2  3�V16,7 10����SV21V12  15�V31,22 
Po17�29, 

22   25. 

 26.  -9�0, -7  PoS1Z6, 3  Po3V����14SVČ5  8�V24,14 19�30B�19 14Z�22�Č16  26. 

 27. -4ZS2�SV-3,6  3Z����
����8����PV3  3�17V7 10����24Č16  19�31SV23 15Z�23,15  27. 

 28.  -4ZS�4V1  2��������Z8���������V7  4Z16����7  8�26Č16 Po20����30V18B�
�
  11�21P�13  28. 

 29.  Po3SV6�V2    3Z13VZ�7 14VZ18SV����9  
�
15

��
����21VČ14  13�25, 17  29. 

 30.  3ZV4ZMr   6�16VČ6 Po4����18VČ10  10�17,13  15�26�18  30. 

 31.  4Z6�3    5�17V7   13�V21,13    31. 

B-bouřka Č-červánky �  déšt �
� hodně � D-duha H-hřmění I-inverze 

J-jinovatka K-kroupy M-mlha Mr-mrholení N-náledí P-přeháňky PJ-polojasno 

Po – pondělí             SV- silný vítr �  slunečno S-sníh V-vítr Z-zataženo 



   Červenec  Srpen  Září   Říjen   Listopad   Prosinec    

  1.  16 �30 22  12 �21 14  14PJ20 15  Po6 �22 12 3�13  5 2 Z� 4�
�  4   1. 

  2.  Po19�32B18  11�  28SV22  12�23, 17  8Z21�15  6Z10 ��9  4�9V7SV   2. 

  3.  16����28 21 18�  26,18 

 Po 

14Z�23P13  14ZV19�11  8Z13 11 
Po 6�

� V 

9�
�SV4   3. 

  4.  16 �26 Č 15 13�  3Č18  11Z�18PK9  M10Z15PJ12  8Z10�
�6  2�5 �� 2   4. 

  5.  14 D 17 B  11�SV26Č18  6Z10�
�SV10

�
� 

13
�
�ZB14PJB 

11 Po5Z�7 –1 1�6Z4   5. 

  6. 14PJ22,16    Po�14 31,21  M10�
�13Z11

�
�  9�17, 7  0JVS3,3�

�   4PJ6Z4   6. 

  7. 15�V24SV15  17� 31B����20����  11 ��13 ��Č12  7Z14PJ9  2 ��4�
� 5  5SV,Z��7�5   7. 

  8.  14�V25Č 18  12�V 5PJ14  12V�15PJ14  Po6MPJ16,8  4�8Z�
� 6  4PJ8�1   8. 

  9.  Po17�26B17 19PJ 31B��������Č19  12SVPJ1512  M7�19, 9  7ZSV9�
�Č3  0JSV,PJ4Z3�   9. 

 10.  15Z17    12  16Z �30B
����
����18 

Po 

10ZPJ15�
�11   6�17, 9  2, 5 �� 1  Po3Z5 4  10. 

 11.  10�23PJ��������13  18Z25 �����
 19  10�ZPJ18Č10  6�15, 8  0S1S1  4�

�5�
� 4  11. 

 12.  8Z22PJ��������15  18PJ22����
����
����18 

 10PJVP16�    

 Č13  4MZ10, 8�
�  Po1S3Z2  4Z6M3  12. 

 13.  12�26VČ19  Po18 �28, 18  10Z�19Č10  6�
�12�Č6  1S3 �� 2  3Z1V1 S  13. 

 14.  14� 31Č21  15 �V28SVČ18  7����20Č13  0J�12V2  1Z3D 2  1SV 0S –1  14. 

 15. 18 �34 24   15 �31Č 23 13Z����V17SV9  M-2JZ�15,5  0Z2, -1 S  -1Z,V0 –2  15. 

 16. 

 Po 

20 �SV36,24 

 20 

�SV33Č22��������  7�22, 13  2�16, 7 -1S ,1Z,-4  -1Z,V 0 –2  16. 

 17.  20�37
VČ 

26  18� 24Z��������16�������� Po8�24VČ18  2�16, 8  -2Z, 2, -1  Po-3Z-1V-2  17. 

 18.  22�SV37,25  M14 �24Č18 

15�20�14Z10

   ��9Z12V6 -5ZSV-2V-3  -2V,I 0PJ-1  18. 

 19. 
 20VMr� 

36SV25  15V� 2819B�������� 7�13Č8   4P9S�Č2 Po-1Z,3�-1  -1Z,I 0  -2  19. 

 20.  22����V37,25  Po17Z30SVB  M3����23Č7  3SZ7PS4�  2Z����5, 4  -3 I -3   -4  20. 

 21. 

 B��������21Z 

�31,23  15 �2820  4�20, 10  4PJ7�V3SV  0�8, 2  -4 I J-3  -4  21. 

 22. 20�V28��������
��������19  ��������19Z25���� 21  5�21, 10 Po3SVZ5SV4  3����8, 5  -4 I –3 S-5  22. 

 23.  Po15����30Č21  ����18 ����30
P
25B21  6�23, 12  SVZ6SV5  5�12, 8  -5 I V –4 –4  23. 

 24.  21���� V27Č16  19 �28Č21  Po5�22V11  6Z10, 8�
�  7Z8Mr 5  Po-4 I-3 –3  24. 

 25. 16ZSVPJ23,15  16�30,20  7�23, 14  8Z11�
�7  4�

� 5 �� 3  -3 I –2 –4  25. 

 26.  11V�29Č21  15� 30, 19 12ZV14�12  7Z13�10  Po2SPJ2V0  -3 I –2 V –4  26. 

 27.  20 � V30, 23  Po16Z �28, 17   12Z�
�14Z11  10Z11Mr��8  -1PJSV�3  S-3 I-2 -4  27. 

 28.  18 ����V28PJ����
����18  13� 22, 14 

 12Z�
�17SV,

PJ,B�PJ 11  8Z11, 10  -4�1V –3  -4V –3 –4  28. 

 29. 

 18 

�28PJ��������18  10 �SV18Z��������15  10Z�14Č14  8Z11, 10  -4� 3  –1  -4SV –4 –5  29. 

 30.  Po14Z��������17 13  10 22, 15  9�22, 12 �
�10Z12� 8  -1SV�3 2  -5Z,S-2 –4  30. 

 31.  11�  20PJ15  9 �20����
���� 16    ��8Z11� 4    Po-2Z,S0S-1  31. 

B-bouřka Č-červánky �  déšt �
� hodně � D-duha H-hřmění I-inverze 

J-jinovatka K-kroupy M-mlha Mr-mrholení N-náledí P-přeháňky PJ-polojasno 

Po – pondělí             SV- silný vítr �  slunečno S-sníh V-vítr Z-zataženo 



 



Fotografická příloha 2007 
 
Autory snímků byli většinou Ing. Bělařová Hana, Mgr. Bělařová Ivana,  Hrbasovi 
Vojtěch a Yveta, Klvaňová Marie, starosta obce Pitner Ivo a Kratochvíl Bohumil. 
Všem děkujeme a těšíme se na další pěkné snímky. Zafóliované archy 
s fotodokumentací jsou k nahlédnutí v muzeu arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana. 
 
1 / 1. a 2. Tříkrálová sbírka 6. 1. od 10.00 
1 / 3. a 4. Vodění medvěda 10. 2. od 10.00 
1 / 5. Rybářský ples U Vranů 13. 1. od 20.00 
1 / 6. Dort v tombole na Rybářském plese od Jaroslavy Novákové. 
1 / 7., 8. a 9. Předmaškarní v Sokolovně 16. 2. od 16.00 
1 / 10., 11. a 12. Šibřinky v Sokolovně 25. 2. od 14.00 
 
2 / 13., 14. a 15. Myslivecký ples v Sokolovně 17. 2. od 20.00 
2 / 16. Výroba májek v ZŠ 30. 3. od  9.00 
2 / 17. a 18. Zdobení perníčků 30. 3. od 14.00  
2 / 19. a 20. Chození s májem 1. 4. od 9.00 
2 / 21. Vycházka Klubu důchodců do Čech 15. 4.  
2 / 22. a 23. Odemykání rybníka spolkem rybářů 
2 / 24. Slavobrána novomanželům u Ludvíků 21. 4. 
 
3 / 25. Nový nátěr zábradlí na mostě v Beňově 27. 3. 
3 / 26. Rozbitý sloupek Telecom u Dostalíků. 
3 / 27. I 29. Vyvrácené cedule na cestě do Čech 1. 4. 
3 / 30. I 32. Výsadba živého plotu Zastupiteli obce 22. 5. 
3 / 33. a 34. Přestavba skladu na společenský sál v ČZS. 
3 / 35. a 36. Vymalováno v obecní knihovně.  
3 / 37. a 38. Červnové posezení s tombolou v ČZS 2. 6. 
 
4 / 39. I 41. Dětský den a výstava dětí ZŠ a MŠ za Sokolovnou 3. 6. od 14.00 
4 / 42. Batikování triček dětí v ZŠ. 
4 / 43. Děti ZŠ před odjezdem do školy v přírodě 4. 6. v 8.30 
4 / 44. Setkání důchodců LIMA ve školní družině ZŠ  I  každé liché pondělí. 
4 / 45. Bouřka a přívalové deště 22. 6. po 19.00. 
4 / 46. Opět bouřky a přívalové deště 23. 6. 
4 / 47., 48., 49. a 50. Úklid bláta a kamení po přívalových deštích 23. a  24. 6.  
 
5 / 51., 52.  a  53. Obnova záchytných poldrů  I suchých rybníků 2. 7. 
5 / 54. Poničený mostek u zastávky do Prus po přívalových deštích. 



5 / 55. a 56. Pedikůra v prostorách obecního úřadu. 
5 / 57. I 59.   IV. Setkání obcí Mikroregionu Moštěnka ve Staré Vsi od 14.00 
5 / 60. Přihláška Stojanovy lípy do soutěže Strom roku 2007  1. 6. 
5 / 61. Spálení včelstev v obci Prusy z důvodu moru včelího plodu 20. 7. 
5 / 62. Tradiční turnaj v nohejbalu „KUTILICAP“ na hřišti 28. 7. od  9.00. 
 
6 / 63. a 64. Mše svatá v kostele sv. Františka z Assisi 1. 7.  
6 / 65. Horkovzdušný balón nad hřištěm 2. 5. 
6 / 66. Klub důchodců na Hostýně 11. 7. 
6 / 67. Návštěva poslance Tomáše Kvapila 18. 9. od 10.20. 
6 / 68. a 69. Posezení Klubu důchodců u rybníka v Prusích 17. 8. 
6 / 70., 71., 72. a 73. Muzeum arcibiskupa A. C. Stojana. 
6 / 74. Děti z MŠ v muzeu 2. 10. v  9.30. 
 
7 / 75. I  78. Mikroregionální kolo Putovního poháru Moštěnka ve Vlkoši 2. 6. 
7 / 79., 80., 81. a 84. Turnaj v malé kopané mezi organizacemi a spolky 23. 6. 
7 / 82. a 83. Utkání FC Beňov – muži a staří páni 30. 6. 
7 / 85. Stanování se Sokolem na Kocandě 29. I  31. 8. 
7 / 86. Drakiáda 30. 10. od 15.00. 
 
8 / 87. a 88. Slavnostní mše svatá k 150. výročí vysvěcení kostela svatého   
              Františka z Assisi za účasti arcibiskupa Jana Graubnera  30. 9. od 10.30. 
8 / 89. – 92. Slavnostní průvod k pomníku arcibiskupa A. C. Stojana v 11. 30. 
8 / 93. a 94. Vystoupení žáků ZŠ a pěveckého sboru Vokál u pomníku v 11.45. 
8 / 95. Významní hosté v muzeu ve 12.15. 
8 / 96. a 97. Slavnostní oběd v budově ČZS ve 12. 30. 
8 / 98. Muzeum arcibiskupa A. C. Stojana. 
 
9 / 99. Obecní slavnosti – předávání ocenění za Sokolovnou 30. 9. od 14.00. 
9 / 100. Vystoupení country souboru z Týna nad Bečvou 30. 9. 
9 / 101. Vystoupení folklorního souboru Haná 30. 9. 
9 / 102. Skupina Aerobic TJ Sokol Beňov 30. 9. 
9 / 103. Diváci na slavnostech na výletišti za Sokolovnou 30. 9. 
9 / 104. – 109. Výstava Plody podzimu v ČZS 6. – 8. 10. 
 
10 / 110. a 111. Halloween v ZŠ 31. 10. od 13.00. 
10 / 112. Aranžování v ZŠ 30. 11. od 18.00. 
10 / 113. – 119. Vánoční výstava Klubu důchodců v ČZS 1. a 2. 12. 
10 / 120. Slavnostní rozsvícení Vánočního stromu, zpívání koled 2. 12. od 17.00. 
10 / 121. Vánoční koncert v kostele sv. Františka z Assisi. 14. 12. od 16.00. 
10 / 122., 123. a 124. Vánoční besídka ve škole 21. 12. od 10.00.  


